
Sleva platí od 14. 11. 2016 do odvolání. Slevu nelze sčítat ani kombinovat s jinou akční nabídkou či slevou.
Sleva neplatí na provozovně FAOC Štěrboholy.

www.fokusoptik.cz

20%sleva
na veškeré

kontaktní
čočky a roztoky

f k ik

PO
N
D
ĚLÍ5.PR

O
SIN

CE
2016

Č.230
•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ



Neplýtvej penězi nakupováním v kamenných obchodech!

Internetový obchod s drogerií
a kosmetikou

Doručení do druhého dne
po celé ČR

Až o 60 % levnější než
v kamenných obchodech

Drogerie a kosmetika, kterou
v obchodě nenajdete



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 5. prosince 2016

Č. 230, www.metro.cz

DALŠÍ PRVNÍ MÍSTO ,
PŘESTO PREMIÉROVÉ
BIATLONISTKA KOUKALOVÁ SLAVÍ ZLATO S NOVÝM PŘÍJMENÍM STRANA 25

Svátek slaví: Jitka
Min. -20

Max. 20

Mikuláš
začal už
v sobotu
Oblíbený výletní vlak se
v Praze první prosincový
víkend opět proměnil
v Čertohráček. Ve vlaku
přivítala cestující mikuláš-
ská družina. Mikuláše, an-
děla a čerta vždy doplňuje
i takzvaný hrajvedoucí, kte-
rý během jízdy půjčuje zá-
jemcům různé hry a každý
malý cestující od něj dostá-
vá dárek na památku. Za-
tímco některé děti mají mi-
kulášské setkání za sebou,
další, ta nejopravdovější,
se budou konat už dnes
v podvečer po celé zemi.
Více na straně 2 MAFRA

Pro více informací kontaktujte
naše smluvní prodejce.

www.slovaktual.cz

Okna a dveře 2017
za mimořádné ceny
a 3. sklo bez příplatku!

Rok 2017:mzda roste,
rodiny s dětmi ušetří
Daňové zvýhodnění. Víc peněz z hrubého příjmu zůstane rodinám s více dětmi.Minimální mzda. Vyšší
o 1100 korun. Daňové přiznání. Stručnější tiskopis pro nepodnikající osoby s příjmy ze zaměstnání STRANA 8

inzerce



www.metro.cz PRAHA pondělí 5. prosince 2016 02

Sehnat Mikuláše
na poslední chvíli:
nic jednoduchého.
Kalendář mají miku-
lášské party plný
někdy už od léta.

Objednávat čertovskou ná-
vštěvu do domu až dneska?
Nic pro slabé povahy. Deník
Metro proto přináší výběr
akcí, kde namikulášskou troj-
ku narazíte zcela zaručeně.
Opozdilci, kteří pro své rato-
lesti ještě neobjednali Mikulá-
še, anděla ani čerta, budou
však nemile překvapeni.

Ačkoliv je profesionálních
i amatérských mikulášských
part v metropoli každý rok
jako hub po dešti, není vždy
snadné najít nějakou, která
vás do svého nabitého rozvr-
hu vmáčkne.

„Dva měsíce jsme úplně
plní. Zkuste to příští rok
dřív,“ omlouvá se anděl Lucie
Pařízková, která má pro sebe
i své kolegy každý rok v diáři
více a více návštěv. Podobnou
odpověď slýchá od andělů
a Mikulášů při shánění páté-
ho prosince většina maminek
a tatínků.

„Nejlepší radou, jak ještě se-
hnat Mikuláše na doma, je
sednout k počítači a googlo-
vat jako o život. Většinou pro
každou z Prah najdete něko-
lik partiček, které od loňska
přibyly nebo ještě nestihly na-
sbírat malé klienty včas. Prá-

vě jim je třeba volat jako prv-
ní,“ radí maminka Zuzana Ti-
chá, která podobně jakomno-
ho dalších rodičů plánuje kvů-
li starostem každodenního ži-
vota mikulášskou návštěvu
vždy až na poslední chvíli.

Cena mikulášské desetimi-
nutovky se tradičně pohybuje
v cenovém rozmezí od zhru-
ba 250 až do několika tisíco-
vek.

Narazit můžete nejen na
amatéry, kteří si své kostýmy
vyrobili po domácku, ale tře-
ba také na členy některého
z divadelních souborů.

„Hrajeme pohádky, kde se
vyskytují různá pohádková
stvoření, proto víme, kde hle-
dat pravého Mikuláše a pří-
padně ho nasměrovat
i k vám,“ chlubí se partička
z Prahy 10, kterou šlo ještě
před víkendem kontaktovat
na e-mailové adrese
posta@pravymikulas.cz.

Náhradním řešením mo-
hou být půjčovny kostýmů.
Kostým anděla tu seženete od
350 korun, čerta od 500 ko-
run a roucho pro Mikuláše
vás vyjde kolem osmi set. Mu-
síte si ale pospíšit. Podle To-
máše Hakena z půjčovny kos-
týmů v Křižovnické ulici v Pra-
ze 1 není v mikulášský den
půjčení tematického kostý-
mu téměř možné. „U nás už
určitě neseženete. Všechno se
rozebralo,“ vysvětluje
s omluvou Haken.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Léto 2017
Řecko& řecké ostrovy, Kypr

First
minute
sleva až

Korfu, Samos,
Rhodos, Kos,

Zakynthos, Chalkidiki,
Thassos, Chania,
Kréta, Peloponés,
Pierie, Karpathos,
Kypr, Santorini,

Kefalonie, Lefkada,
Naxos, Paros,
Mykonos

21
%

www.vtt.cz

Léto 2017

Lé
to
2

Ve
nu

s
Tr

ad
e
an

d
To

ur
s
–
V.
T.T

.
Ře

ck
o
•
ře
ck
é
os
tr
ov
y
•
Ky

pr

Řeckořecké ostrovyřecké o

Kypr slev
a až

21%

Transfery zdar
ma

až z 88 míst ČR

Cestovní pojišt
ění

v ceně zájezdu

IN
TE

R
N
AT

IO
NA

L TRAVEL QU
A
LITY

Prodej na sezonu 2017 zahájen
Pište si o katalog zdarma

Tipy na dnešní den

● PRAHA 1
Staroměstské náměstí: Na
dvouhodinovou show plnou
divadelních představení, písni-
ček a soutěží od 17 do 19 ho-
din dorazí také herci z pohád-
ky z Anděl Páně 2 (viz foto).
Čerti na Čertovce: Společnost
Pražské Benátky ve spolupráci
s Muzeem pražských pověstí
a strašidel připravila již tradič-
ní čertovské plavby pro děti
a jejich rodiče, od 17 do 21 ho-
din, Křižovnické náměstí 3.

● PRAHA 2
Mikulášská nadílka: Galerie
Atrium: Tvořivé dílny i mikuláš-
ský fotokoutek od 14 do 19 ho-
din v nákupním centru na Kar-
lově náměstí 10.

● PRAHA 3
Mikuláš v Ulitě: Od 10 do 18
hodin v Domě dětí a mládeže
Praha 3 – Ulita, Na Balkáně
2866/17a. Chybět nebude kou-
lovačka, masky, hry, věštění z
jablek, ořechů, cibule či olova.
Čertovský popletený Mikuláš
na Jiřáku: od 16 hodin na Ná-
městí Jiřího z Poděbrad.

● PRAHA 4
Mikulášská před OC Pankrác:

Nadílka bude probíhat od 15
do 18 hodin jak uvnitř centra,
tak na kluzišti, Na Pankráci 86.
Nadělování na Novodvorské:
Od 16 do 19 hodin na Novod-
vorské 1800/136 na vás čeká
cesta peklem – čertovské blu-
diště, hlavolam, páka s čertem
nebo mikádo s čerticí.

● PRAHA 5
Mikulášská v Kostkolandu:Mi-
kuláš s čertem a andělem letos
zavítají i do Galerie Butovice,
kde je největší herna a muze-
um kostiček v Česku, od 15 do
19 hodin, Radlická 117.
Mikuláš v Lužinách: Od 15 do
18 hodin, OC Lužiny, Archeolo-
gická 2256/1.

● PRAHA 6
Mikuláš na stadionu mláde-
že: Od 17 do 19 hodin, Na
Kotlářce 1, součástí bude loso-
vatelná tombola. Pro každého
účastníka bude připraveno pře-
kvapení.
Mikuláš v Písecké bráně: Od
17 hodin v ulici K Brusce 208/5
na Hradčanech – zpívánky, ta-
nec a rozdávání dárků s Inkou
Rybářovou.

● PRAHA 7
Po zoo chodí Mikuláš: Od 9
do 15 hodin v trojské zoo mají
ohlášenu významnou návště-

vu. Pro ty, co mají černé svědo-
mí, připomínáme, že na každé-
ho čerta prý platí recitace bás-
niček či zpěv písniček.
Mikuláš na novém kluzišti Let-
ná: Od 14 do 18 hodin naproti
Spartě dorazí kapela Maxim
Turbulenc, nebude chybět ani
soutěž o nej masku.

● PRAHA 8
Mikulášská nadílka pro malé
návštěvníky: Od 16.30 do 19
hodin v Centru Krakov
v Lodžské 850/6 – soutěž o nej-
lepší masku, mikulášská po-
hádka i přehlídka kostýmů.

● Praha 9
Mikulda to ví!: Od 16 do 19
hodin, Dům dětí a mládeže
Prosek v Měšické 720.
Mikuláš v Letňanech: Od 14
do 19 hodin v OC Letňany – bu-
dou diskohrátky a ohňostroj.

● PRAHA 10
Buchty a loutky: Norská po-
hádka + Mikuláš v MANĚ
aneb Mikuláš ve Vršovickém
divadle – pohádka se hraje od
18 hodin, od 19 pak přijde Mi-
kuláš do Moskevské 967/34.

● PRAHA 11
Mikuláš na Jižním Městě: Od
17 hodin v KCMT – U modré
školy 1.

Sháníte na večer Mikuláše?
Jistotou jsou hromadné akce

inzerce



Vytápějte svůj domov
moderním způsobem...

Objednávejte na

www.conrad.cz
přes 140.000 produktů

Tel. 226 224 222
volejte v pracovní dny 8 - 17 hodin

Právo na chyby vyhrazeno. Ceny jsou uvedeny s DPH a platí do 23. 12. 2016.

Termohlavice eQ-3 L, 5 až 29.5 °C, sada 3 ks
Přednastavený týdenní program. 3 volné časové programy. Tlačítko Boost.

Obj. č.: 1275991

Termohlavice HR30 Comfort+, 5 až 30 °C | Podsvícený vyklápěcí displej.

3 přednastavené programy. K hlavici objednejte také 2 ks baterií AA.

Obj. č.: 560837

Termohlavice eQ-3 N, 5 až 29,5 °C, sada 3 ks
Detekce otevřeného okna. Tlačítko Boost. Úspora až 30 % nákladů na topení.

Obj. č.: 1275959

Termokamera Seek Thermal pro Android, optika 20° | Připojíte k mobilu

(micro USB) a máte špičkovou termokameru pro myslivce, domácí i profi použi-

tí. Dosah až 300 m!

Obj. č.: 1390539 - Android
Obj. č.: 1390536 - iOS

Olejový radiátor Kompakt OR321-9, 9 žeber,
900 W, šedá | Bezúdržbové topení s plynule nastavitelným termostatem. Pro

prostory až 10 m². Ochrana proti přehřátí. Obj. č.: 551313

1.290,-1.290,-

1.069,-1.069,-

1.190,-1.190,-
10.690,-

9.696,-9.696,-

1.490,-1.490,-



www.metro.cz PRAHA pondělí 5. prosince 2016 04

Trochu jiná hodina
angličtiny. Děti
hádají, kam se
dovolaly.

„Mátemoře?“ ptají se anglicky
žáci deváté třídy ze ZŠ a MŠ
Červený vrch protihráčů na ob-
razovce. „Ano!“ jednohlasně
vykřikuje míšená třída černo-
chů a bělochů. Vrací úder a pta-
jí se: „Jste na severní polokou-
li?“ Smyčka se pomalu stahuje
a už větří, odkud volají. Skupi-
ny se střídají v pokládání otá-
zek typu ano/ne, snaží se zjis-
tit, odkud protihráči jsou.

Naše babičky se učily jazyky
tím, že psaly dopisy, dnes děti
skypují. „Mystery call děláme
celoročně. Voláme asi jednou
za dva měsíce s každou tří-
dou,“ vysvětluje učitel anglic-
kého jazyka Miroslav Dvořák,
který si pro přiblížení české
kultury oblékl chodský kroj.

Pro školu je to oživení výu-
ky nejen cizích jazyků, ale i ze-
měpisu a poznávání cizích kul-
tur. „Je to skvělá věc, jak vyu-
žít nabité znalosti v praxi. Mů-

žete stokrát udělat hodinu
konverzace. Ale není tam tako-
vý ten tlak, to překonávání
ostychu, kdy opravdu musíte
s někým mluvit cizím jazy-
kem. Tak to má svůj smysl,“
chválí si Dvořák Mystery Sky-
pe, při kterém se před obrazov-
kou střídají žáci po jednom.

Do tohoto projektu se může
zapojit každá škola. „Učitel se
přihlásí na stránkách Skype
Education a vybere si nějaké-
ho zahraničního partnera a do-
mluví se s ním, kdy si zavolají
pomocí Mystery Skype,“ říká
Dvořák.

A jak telefonický hovor po-
kračoval? „Žijete v Severní
Americe?“ ptala se třída z Čer-
veného vrchu. „Néé,“ usmívají
se zahraniční žáci a dál se pta-
jí: „Sousedíte s Německem?“
To už českým žákům lehce
mrzne úsměv a začínají se oší-
vat. Prohlíží si mapu světa, aby
mohli lépe najít protihráče.
Nakonec vítězí Češi, zjistili, že
se dovolali do JAR, ale hádají
i nadále, tentokrát konkrétní
město. Závěrem se baví o vá-
nočních prázdninách, které
v Jihoafrické republice už zača-
ly. „Vy máte dva měsíce prázd-

nin v létě?!“ jsou nadšené děti
v Africe.

Do programu se zapojují
žáci a studenti s pokročilejší
znalostí jazyka. „Měli jsme sed-
máky, osmáky, ale i čtvrťáky.
Samozřejmě to pak vypadá ji-
nak a člověk se tomumusí tro-
chu přizpůsobit,“ dodává Dvo-
řák. V praxi učitel žákům po-
máhá.

Vzdělávací program má tři
stupně (viz box), jedním z nich
je i poznávání míst, kam se
běžný člověk nedostane. „Le-
tos byla například možnost se
dovolat na nejseverněji trvale
obývanou výzkumnou stanici,
kterou výzkumník s dětmi
prošel, ukázal jim, jak to fun-
guje,“ říká Karel Klatovský,
manažer vzdělávacích progra-

mů Skype. Děti se mohly také
podívat v rámci projektu Nasa
do batyskafu několik metrů
pod mořem se známým věd-
cem Fabiánem Cousteau. A le-
tos v květnu děti navštívily zá-
kladní tábor na Mt. Everestu.

Závěrem si třídy navzájem zazpívaly hymny. METRO

LUCIE
MOTTLOVÁ
lucie.mottlova@metro.cz

www.ppas.cz 840 555 333

cestování – sport – kultura – wellness – volný čas
Vyzkoušejte i celou řadu našich dalších výhod, slev a bonusů.

Zdarma Zákaznická karta nabitá slevami

VŽDY NĚCO NAVÍCVŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO NAVÍCNAVÍCNAVÍC
více výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhod

Jelen před vyprodanou Lucernou
Kapela Jelen v sobotu večer zakončila své turné koncertem ve Velkém
sále Lucerny. Parta v čele se zpěvákem a kytaristou Jindrou Polákem
(na fotce) tak vyprodaným vystoupením zakončila letošní koncertování
k nové desce Vlčí srdce, kterou vydala začátkem podzimu. MAFRA

Jak se zapojit?

Stačí se jen přihlásit a vybrat si
na education.microsoft.com.

● Při Mystery Skype děti hádají,
do jaké země se dovolaly,
pomocí otázek typu ano/ne.

● Přes Skype probíhají i odbor-
né přednášky v cizím jazyce.

● Virtuální výlety děti vezmou
na běžně nedostupná praco-
viště, třeba do zoo.

● Skype Patron je dvoudenní
akce, kdy se školy aktivněji
zapojují do přednášek a soutě-
ží, aby dohromady nacestova-
ly co nejvíce virtuálních mil.

Rozpočtová provizoria
Nejméně osm velkých měst-
ských částí Prahy z 22 začne rok
2017 v rozpočtovém provizoriu.
Některé se nechtěly spolehnout
na to, že bude návrh rozpočtu
hlavního města schválený už do
konce roku, jiné ho zatím nepro-
jednaly v koalici. V lednu budou

o návrzích rozpočtů hlasovat na
Praze 2, Praze 5 a Praze 7. Do
března bude s jednou dvanácti-
nou letošního rozpočtu na mě-
síc, jak stanoví pravidla rozpočto-
vého provizoria, hospodařit i Pra-
ha 9, Praha 12 či Praha 15. Zatím
není jasné, kdy budou o návrzích
rozpočtů hlasovat radnice Prahy
10 a Prahy 8. ČTK

Máte dva měsíce prázdnin?!

inzerce

Zprávy krátce



www.metro.cz PRAHA pondělí 5. prosince 2016 05

Vodní pólisté v žu-
panech a čepič-
kách se proměnili
v kameloty Metra.

„Co to proboha máte na
sobě?“ ptá se překvapeně
žena ve stanicimetra Pražské-
ho povstání. Jeden ze tří mla-
dých hráčů vodního póla
s přezdívkou Chabrus odpoví-
dá: „Propagujeme tady vodní
pólo.“ Už s úsměvem dáma
hochy povzbudí: „Aha, tak vý-
borně.“
Je pátek, sedm hodin ráno,

do rukou si berou balíky dení-
ku Metro a rozdávají je li-
dem. Článek o oddílu Stepp
Praha, kterýmá své sídlo v ne-
dalekém podolském bazénu,
je právě tento den na straně
6, což Jindra, Jirka a Chabrus
kolemjdoucím připomínají.
Vodní pólisté se tak zařazu-

jí po bok dalších pražských

sportovních oddílů, které od
začátku podzimu propagují
svou činnost v deníku Metro.
Ve vestibulu pořádně pro-

fukuje. Vítr si hraje s novina-
mi, ale také s župany s nápi-
sem Stepp Praha na zádech.
Na plavky je přece jen dost
velká zima. Tak má mladé

trio alespoň slušivé čepičky,
ve kterých se pólo hraje.
Kluci se chvilku dávají do

řeči i se spoluhráčem z klubu
Marcelem, který tudy prochá-
zí. A jeden starší pán s nimi
dokonce špásuje: „Ať se vám
daří a hlavně se neutopit.“ Po
chvíli se zase kluci pokouší

rozesmát jednu ještě rozespa-
lou slečnu: „Vemte si Metro.
A nechcete ještě autogram?“
Jindra Grafek se poté svěřu-

je, že role kamelota pro něj
byla dobrou zkušeností.
„Bylo příjemné, že si lidé no-
viny brali a občas se i někdo
zastavil a vyptával. Třeba to
přiláká i nové členy k nám do
oddílu,“ přeje si devatenácti-
letý hráč kádru áčka
Steppu. PAVEL URBAN

Vódní pólisté se na rozdávání vybavili čepičkami. METRO

Baumaxa
Litvínovský písničkář vy-
stupující pod pseudony-
mem Xavier Baumaxa za-
hraje od 21 hodin v Lucer-
na Music Baru. Vstupné
je 213 korun. ARCHIV XB

o

sPr

odá
noPřes

ů

v ý t i s k ů

11.000 000
1.000 000

Pro účast v klinické studii
v CLINTRIAL s.r.o.,
Počernická 16, Praha 10

hledáme pacienty ve věku 12 a více let
s PLÍsŇOVOU infekcÍ
na nehtU PaLce nOhy

Pro další informace
se prosím obraťte

na toto telefonní číslo

+420 725 455 255.

MáTe NeheT, kTeRý NeNí
„NoRMáLNí“, vyPAdá

„oškLIvě“ A je
boLesTIvý?

Stepp Praha

Tento pražských klub vodní-
ho póla vznikl v roce 1992.

● Od té doby získal řadu úspě-
chů v různých věkových
úrovních.

● Má zastoupení ve všech mlá-
dežnických kategoriích
a k tomu tři mužské a dva
ženské týmy.

● Více informací na Stepp.cz.

inzerce

Chcete ještě autogram?
Sportovci vtipkovali



www.metro.cz PRAHA pondělí 5. prosince 2016 06

Ve věku 104 let zemřela v pátek mezi-
válečná tanečnice Markéta Kyliánová,
jež vystupovala pod uměleckým pseu-
donymem Rita Rita. Úmrtí matky ta-
nečníka a světoznámého baletního
choreografa Jiřího Kyliána potvrdil
starosta Prahy 1 Oldřich Lomecký, Ky-
liánová byla totiž také nejstarší občan-
kou první pražskéměstské části, v po-
sledních letech žila v jednom z míst-
ních domovů s pečovatelskou služ-
bou.

Kyliánová patřila k osobitým taneč-
nicím své doby. Již od dětství účinko-
vala v dětských rolích v operetách, ale
i v baletech. V roce 1935 byla angažo-
vána jako sólová tanečnice baletu Vel-
ké operety, tančila i v zahraničí. ČTK Markéta Kyliánová PRAHA1.CZ

Pozor, kupony
končí kolem Vánoc
desetitisícům lidí.

V prosinci a lednu přestává
platit roční kupon více než
66 tisícům cestujících.
„Ačkoli v polovině loňské-

ho roku došlo ke zlevnění roč-
ních předplatních kuponů
a díky jejich klouzavé plat-
nosti si mohou zájemci nový
kupon pořídit takřka kdyko-
li, drtivá většina zákazníků si
je kupuje právě v prosinci
a v lednu,“ potvrzuje mluvčí
dopravního podniku Jiří Štá-
bl. Chce proto připomenout
cestujícím včasný nákup jízd-
ného na příští rok. „Lidé se
mohou vyhnout frontám na
prodejních místech, které se
pravidelně objevují na závěr
roku,“ podotýká.
V evidenci dopravního pod-

niku je podle Štábla takřka

22 tisíc kuponů končících
k 31. prosinci. Těch končí-
cích k poslednímu lednu je
zhruba 44 tisíc.
„My Češi máme ve zvyku

nechávat věci na poslední
chvíli, ale to se většinou nevy-
plácí. Potom totiž ztrácíme
čas ve frontách nebo prošvih-
neme třeba prodloužit plat-
nost karty, což se stalo nedáv-
no i mně a musel jsem zapla-
tit pokutu,“ přiznal náměs-
tek pražské primátorky Petr
Dolínek.
Nové časové jízdenky jsou

přitom dostupné i na e-sho-
pu: eshop.dpp.cz/eshop/. Při
nákupu přes e-shop pak stačí
kupon nahrát na čipovou kar-
tu pomocí validátorů, které
jsou umístěny ve všech stani-
cích metra.
Další období front bývá

v červenci, kdy končí plat-
nost necelým dvanácti tisí-
cům kuponů. Tento fakt je
dán slevou ročního jízdného
v roce 2015. MET

Demonstrace proti EET
Na Václavském náměstí v sobotu
po poledni demonstrovali lidé
proti zavedení elektronické evi-
dence tržeb, podle ČTK se akce
zúčastnilo asi 500 lidí. Shromáž-
dění s názvem Za pět minut 12
pořádala Asociace podnikatelů
a manažerů ve spolupráci s Okres-
ní hospodářskou komorou v Jab-
lonci nad Nisou a hnutím Radost-
né Česko bez EET. Demonstranti
si přinesli transparenty a rozešli
se zhruba po hodině. ČTK

Vánoční trhy mezi
světovou desítkou
Americká CNN udělala žebříček
deseti nejhezčích vánočních trhů.
V článku na svém webu mezi ně
zařadila i ty na Staroměstském a
Václavském náměstí. Oceňují blíz-
kost obou tržišť od sebe a také to,
že jsou v samotném centru města.
Líbí se jim také dřevěné stánky.
Článek také navádí k tomu, že
mají návštěvníci ochutnat klobá-
su a dát si pivo. MET

10. 12.
10 - 18 hod.

AZ KVÍZ
na cestách

• Výlet do zákulisí AZ Kvízu
• IQ centrum Mensa ČR
• Hlavolamové centrum
• Autogramiáda Aleše Zbořila

10 - 18 hod.

• Výlet do zákulisí AZ Kvízu
Č

Přihlaste se již nyní!
Soutěžíme o hodnotné ceny!

Do zoo přišel návštěvník číslo 1 400000
Zoologickou zahradu letos zatím navštívilo 1,4 milionu lidí. Je to poprvé v její pětaosmde-
sátileté historii. Jubilejním návštěvníkem se stal včera Luboš Holan z Prahy (na fotce
vlevo), který do zoo přišel se svými vnučkami. Na žádost jedné z nich na začátku roku
adoptoval želvu ostnitou, přispívat na ní chce i v příštím roce. Na fotce jsou zachyceni
s ředitelem zoo Miroslavem Bobkem. ZOO PRAHA

Vyhněte
se frontám

Zprávy krátce

inzerce

104. Zemřela tanečnice
Markéta Kyliánová



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 5. 12. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Dopřejte si
vytoužený
vzhled

Vodotěsný zastřihovač 8 v 1
18 nastavitelných délek
Nástavec na nežádoucí chloupky v nose a uších
Omyvatelný pod tekoucí vodou

Philips QG3371/16

Uklidí i hůře
dostupná místa

Tyčový vysavač 2 v 1, příkon 600 W
Použití jako ruční i stojatý vysavač
Účinný omyvatelný HEPA filtr, tichý chod
Podlahová hubice s ohebným kloubem

Gallet ASP 612 Evreux

Všechny dárky vyřešíte na

Už žádné vousy
v koupelně

obj. kód: EAT6009r

2 029,-Zastřihovač s vakuovým odsáváním
Odstřižené vousy končí v zásobníku
Rovnoměrné zastřižení, hřebínek
20 nastavení délek s přesností 0,5 mm

Philips BT7210/15

obj. kód: EAT6009a

1 699,-

obj. kód: EAD9040c

1 099,-

Tablet z edice
Starwars

Hvězdný tablet

obj. kód: TRE011b

5 690,-Tablet PC, 11,6“ IPS displej (1 920 × 1 080)
Paměť 32 GB, 2 GB RAM
WiFi, Bluetooth, micro USB
Windows 10 Home

-19 %Lahodná káva
každý den

Jediný kávovar, který rozpozná druh nápoje
pomocí čárového kódu na kapsli
Snadná obsluha pomocí jednoho tlačítka
Automatický čisticí a odvápňovací systém
Nádržka 0,7 l, 5 barevných provedení

Bosch TASSIMO TAS1253 Vivy

obj. kód: EAN3386f4

1 590,-

obj. kód:  EAN3386f4 

1 590,-1 590,-

1 290,-

Barvy:

Tichý a výkonný
mixér

Extrémně tichý nerezový stolní mixér
Až 20 000 otáček za minutu
Programy na drcení ledu a sekání přísad
Funkce HighSpeed, smoothie filtr
Nádoba 2,3 l, podsvícené ovládání

Bosch MMB66G3M

obj. kód: EAV4282i

4 590,-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

NAKUPTE DÁRKY UŽ TEĎ
Nejširší výběr na Alza.cz

Prodejny otevřeny
i v sobotu a v neděli

Doručení i o víkendu

Garance výměny
nevhodného dárku

K nákupu dárkový koš
ZDARMA

V hodnotě
2 000 Kč

více na www.alza.cz/vanoce



www.metro.cz DOMOV pondělí 5. prosince 2016 08

Hrůzostrašní čerti přitáhli davy
V Golčově Jeníkově se v sobotu konal průvod alpských čertů. Hrůzostraš-
ná akce – která si inspiraci vzala z německy mluvících zemí – přitáhla tisí-
covky lidí. Jen štěstí, že se akce obešla bez zranění – kolem trasy pekel-
ného průvodu se vytvořil dav bezohledně tlačících se diváků. Navíc bylo
celé město ucpané automobily. Vše musela vyřešit policie. Na akci přišly
desítky čertů, jejich masky byly vyrobeny v Rakousku. 3x MAFRA

Daňových novinek
bude příští rok
více. Co všechno
se změní?

Na příští rok se už těší mladé
rodiny s dětmi. Těch se totiž
týká vyšší daňové zvýhodně-
ní. „Pro rodiny s více dětmi to
znamená, že jim z hrubého
příjmu zůstane v roce 2017
k dispozici vyšší částka než
v roce letošním,“ říkáMargita
Vrbacká, daňová poradkyně
ze společnosti Kodap.

Rodin s jedním dítětem se
zvýhodnění netýká. Daňová
sleva pro první dítě v rodině
totiž zůstává na 13 404 koru-
nách ročně, ale u druhého dí-
těte se zvýší o 2400 korun na
19 404 korun ročně, u třetího
a každého dalšího dítěte pak
o 3600 korun na 24 204 korun
ročně. Zvýhodnění na dítě
uplatňuje jeden z rodičů, a to

buď u zaměstnavatele, nebo
v daňovém přiznání. Je mož-
né při více dětech slevy kom-
binovat tak, že slevu na jedno
dítě uplatňuje jeden rodič
a slevu na druhé dítě uplatňu-
je druhý rodič.

Velká změna pro příští rok
je také navýšení minimální
mzdy, a to o 1100 korun.
Z toho vychází, že by Češi
měli dostávat nejméně 66 ko-
run na hodinu. Od 1. ledna
2017 tak minimální mzda
bude 11 tisíc korun měsíčně.
Minimální mzdu pobírá zhru-
ba 115 tisíc lidí. Náklady pod-
nikatelů na zvýšení minimál-
ní mzdy budou podle odhadů
činit zhruba 3,5 miliardy ko-
run. Ve státní sféře to bude
610 milionů korun.

Zvýšení minimální mzdy
automaticky zvyšuje i zaruče-
nou mzdu. „Právě institut za-
ručené mzdy je pro mnohé
podnikatele palčivější nežmi-
nimální mzda, protože se do-
týká výrazně větší skupiny za-

městnanců. Například pro tře-
tí kategorii prací, kam patří
například obsluha v restaurač-
ních zařízeních, zaručená
mzda vzroste z letošních
12 100 na 13 400 korun,“ říká
Blanka Štarmanová, daňová
poradkyně společnosti TaxVi-
sion a portálu eDane.cz

Nárůstminimální mzdy ne-
potěší ani osoby samostatně
výdělečně činné. V souvislosti
s nárůstem minimální mzdy
si totiž připlatí na sociálním
a zdravotním pojištění. Výše
minimálních záloh pro rok
2017 bude činit 1906 korun
měsíčně za zdravotní pojiště-
ní – letos je to 1823 korun. Na
sociálním pojištění živnostní-
ci zaplatí nejméně 2061 ko-
run. Nyní je to 1972 korun.

Zaměstnancům se ulehčí od
papírování. Tedy některým.
Za většinu zaměstnanců plní
veškeré daňové záležitosti za-
městnavatel. Někteří zaměst-
nanci si všakmusí podat daňo-
vé přiznání sami, jedná se na-
příklad o ty, kteří mají dvě za-
městnání. Těm finanční sprá-
va zjednoduší podávání daňo-
vého přiznání. Budou totiž vy-
plňovat stručnější tiskopis.
Tato novinka se týká ale jen
nepodnikajících fyzických
osob, které mají pouze příjmy
ze zaměstnání. MAREK HÝŘ

Citát

Minimální mzda poros-
te i v příštích letech,
Česko se tak mimo
jiné snaží přiblížit
ostatním státům EU.
BLANKA ŠTARMANOVÁ, TAXVISION

Změny v daních. Ušetří rodiny
s dětmi, připlatí si živnostníci

Více peněz pro rodiny

S počtem vyživovaných dětí
roste daňové zvýhodnění.

● Žije-li v jedné domácnosti
více poplatníků, mohou si vy-
živované děti pro účely da-
ňového zvýhodnění rozdělit.

● Současně si budou muset
dohodnout, v jaké sazbě si
na to „své“ dítě daňové
zvýhodnění uplatní. Jestli
v sazbě na první, na druhé
nebo na třetí a další dítě.

● Přitom i řádně dohodnutá
sazba se může v průběhu
roku změnit. Například
uplatňuje-li matka daňové
zvýhodnění na dceru
v sazbě pro druhé dítě, otec
uplatňuje daňové zvýhodně-
ní na syna v sazbě pro první
dítě a syn v červnu ukončí
školu a přestane být vyživo-
vaným dítětem, potom se
v červenci stane z dcery
první vyživované dítě
s nižší sazbou.

inzerce



Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 30. 11. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

Ty nejlepší herní mašiny
pod stromeček

Všechny dárky vyřešíte na

Powered by:

Alza GameBox
Neo GTX1060+

Alza EPIC
by eSuba

Počítače s Windows 10
dokážou víc.
Tak jako vy.



www.metro.cz DOMOV pondělí 5. prosince 2016 10

Volají vám s nabíd-
kami zboží? Pomů-
že operátor. Ale
jen v některých
případech.

Jsou dotěrní a nedají pokoj
ani o víkendu. Ozvou se vždy
v nejméně vhodnou chvíli
a nedají se jen tak lehko od-
být. Drzost telemarketingo-
vých agentur nezná mezí.

Obrana je jednoduchá. Za-
věsit. Ale vlídný hlas proškole-
ného volajícího zná triky, jak
vás uchlácholit. Neptá se, na-
bídky spíš oznamuje a rovnou
prosí o adresu, kam zboží za-
slat. Nejpodezřelejší jsou pak
ty hovory, kdy vás dotyčný
osloví jménem. Každého tak
hned napadne, kde na vás ne-
známá osoba vzala číslo. „Pro-
blém to ještě automaticky
znamenat nemusí. Může jít
o zpracovatele pro společ-
nost, kde je dotyčný klien-
tem,“ říká David Pavlát, mluv-
čí Úřadu pro ochranu osob-
ních údajů (ÚOOÚ). Jinými slo-
vy, pokud vás osloví napří-
klad vaše banka nebo operá-
tor, je to v pořádku. Problém
je ale u call center. Od těch se
většinou nedozvíte, kde na
vás číslo sehnali. Obvyklou vý-
mluvou je, že od agentury.

Podle ÚOOÚ jsou ale tele-
fonní čísla unikátní identifi-
kační znak, protože se nemů-
že stát, aby měl ještě někdo

stejné. Pokud tedy někdo zná
vaše jméno a číslo, už se jed-
ná o osobní údaj a jeho zpra-
cování podléhá zákonu o
ochraně osobních údajů. Lidé
se tak mohou před obtěžují-
cím telefonátem bránit. Je ale
oříšek, kam se se stížností ob-
rátit. „Obvykle se jedná o pů-
sobnost Českého telekomuni-
kačního úřadu, někdy se lidé
mohou obrátit na Českou ob-
chodní inspekci,“ říká Pavlát.
Pro stížnost je ale nutné mít
důkaz – tedy nahrávku kon-
krétního telefonátu.

Při boji s telemarketingem
je tak nejlepší obrana preven-
ce. Jeden způsobů, jak se zba-
vit obtěžujících hovorů, je do-
mluva s operátorem. „Pokud
si klient nepřeje dostávatmar-
ketingová sdělení či být v sou-
vislosti s nimi kontaktován,
tak nás stačí oslovit a my tuto
službu zrušíme,“ říká Lucie
Pecháčková z O2. Problém ale

je, že operátor zakáže tele-
marketing jen firmám, s kte-
rými je na této službě dohod-
nut. Pokud se vám ozve jiné
call centrum, to operátor neo-
vlivní.

Další varianta, jak se brá-
nit, je využít aplikací či webů,
které se na boj s telemarketin-
gem zaměřují. Je jich několik
(viz box). MAREK HÝŘ

Dotazy a poradenství na tel.: 224 210 550

www.nekazanka.cz

Nekázanka 17, Praha 1

ZAMĚŘENO NA VÝKUP
Máte doma v šuplíku věc, kterou nepoužíváte, nebo ke které nemáte vztah?
Nechte se příjemně překvapit našimi výkupními cenami...“
Bazar Nekázanka - zabýváme se výkupem a prodejem, dále zástavou zboží již 25 let.

Po – Pá 10 – 18.30 hod.
+ ADVENTNÍ So-Ne – stříbrná a zlatá od 10 – 18.30 hod.

inzerce

Česká armáda s úspěchemna-
bírá nové lidi. Vznikají nové
jednotky aktivních záloh. Své
„záložáky“má také například
Agentura vojenského zdravot-
nictví, pod kterou spadá Cent-
rum biologické ochrany Tě-
chonín, vrcholný článek kom-
plexního systému biologické
ochrany české armády. Bě-
hem krátké doby se do ní při-
hlásilo přes padesát zájemců.
Od začátku ledna bude zahá-
jen nábor k dalším šesti jed-
notkám aktivních záloh u bo-
jových útvarů. Náčelník gene-
rálního štábu Josef Bečvář po-
čítá s tím, že v dalších letech
by mohly aktivní zálohy vyjet
i na cvičení do zahraničí.
S růstem armádního roz-
počtu její vedení klade důraz
i na rozšiřování záloh. Do
roku 2025 by „záložáků“

mělo být až 5000, nyní jich
slouží kolem 1450. Zájem
o vstup vzrostl po změně le-
gislativy, která jimmimo jiné
zvyšuje odměny. ČTK, iDNES.cz

Řekněte stop otravným hovo-
rům. Pomohou aplikace i web.

● Proti telemarketingu se lze
bránit službouMůžu to zved-
nout? Ta má dvě roviny. Za
prvé na jejím webu lidé nalez-
nou komentáře sepsané k jed-
notlivým číslům. Lidé se tak
dozvědí, co je dané číslo zač.
Druhá rovina je pak funkce
aplikace. Díky ní se vám při
příchozím hovoru na displeji
ukáže, jak je číslo hodnoceno.

● Podobně funguje i aplikace
Nevolejte.cz. Ta má i web,
kam je možné zadat své číslo.
Registr pak slouží jako se-
znam těch, kteří si nepřejí být
kontaktováni. V případě, že
bude majitel čísla i přes vyjád-
řený nesouhlas kontaktován,
může dané číslo nahlásit. Sys-
tém pak další hovory blokuje.
Pokud budou pro dané číslo
evidovány stížnosti od dvou
různých uživatelů, budou ho-
vory z příslušného čísla bloko-
vány i u ostatních v seznamu.

Zprávy krátce

Nevolejte mi! Jsem na seznamu „zakázaných čísel“

Pokuta za spamy

1,9
Tolikamilionovou pokutu
letos uložil firmě Traffic7
Úřad pro ochranu osobních
údajů. Společnost zasílala
hromadně e-maily s obchod-
ním sdělením v řádu stovek
opakování. Podle interneto-
vých diskusí je mailový mar-
keting sice otravný, ale víc
lidem vadí telemarketing.

Létaly nad kolonádou
Velkolepě byly v sobotu zahájeny vánoční trhy v Marián-
ských Lázních. Na litinové konstrukci kolonády byly přivá-
zány dlouhé šály, na kterých soubor Arte Levite předvedl
akrobacii. „Je to sice nejnáročnější vystoupení kvůli velké
zimě, ale zároveň jedno z našich nejoblíbenějších míst
kvůli neuvěřitelné atmosféře, která tento trh provází,“
napsal soubor na svých facebookových stránkách. MAFRA

8. VELETRH DÁRKŮ, DEKORACÍ
A SPOTŘEBNÍHO ZBOŽÍ

Deník METRO 5. 12.

www.vanocnidny.cz

8.–11. 12. 2016
OFICIÁLNÍ VOZY

✁

čt–ne 10.00–18.00 hod.

ČESTNÁ
VSTUPENKA
PARKOVÁNÍ
ZDARMA

Záložáci. V armádě
vznikají nové jednotky

Pomůžou nám Britové

Velká Británie oznámila
sedm desítek nových projek-
tů dvoustranné spolupráce
mezi českými a britskými
ozbrojenými silami.

● Týkat se budou výcviku
a školení pozemních jedno-
tek a letectva, informovalo
britské velvyslanectví.

● „Zatímco Británie plánuje vy-
stoupit z EU, neodcházíme
z Evropy. Jsme odhodláni za-
jistit bezpečnost a obranu,“
uvedl vojenský přidělenec
v Praze Michael Longstaff.

Návrat Paroubka?
Bývalý premiér Jiří Parou-
bek překvapil vyjednává-
ním o návratu do sociální
demokracie. Nabídku má
z Libereckého kraje, praž-
ské Velké Chuchle i Pra-
hy-západ. Podrobnosti
k politickým námluvám
exšéf sociální demokracie
sdělí dnes od 13 hodin
v diskusním pořadu
Rozstřel na iDNES.tv.

Oteplí se
Dnes a zítra bude na oblo-
ze svítit slunce. V Praze
budou až tři stupně. Od
středy se ještě výrazněji
oteplí a na konci týdne
bude okolo šesti stupňů
a přijdou srážky. Meteoro-
logové ve své dlouhodobé
předpovědi tvrdí, že
o Vánocích bude kolem
tří stupňů. Srážek bude
také málo. iDNES.cz

Dotěrnému volání
se ubráníte těžko



Krásné a zdravé VLASY

Přinášíme vám řešení. Unikátní
doplněk stravy DonnaHAIR®
Forte se zvýšeným obsahem
aminokyselin, pivovarských
kvasnic a biotinu, který pod-
poruje normální růst vlasů,
pomáhá při lámání a třepení

a udržuje jejich lesk. Složení
přípravku DonnaHAIR Forte
je speciálně přizpůsobeno také
pro potřeby těhotných a kojí-
cích žen.
Přípravek je k dostání ve vašich
lékárnách.

Přejete si mít zdravé vlasy, kterými oslníte part-
nera i široké okolí? Ale vaše vlasy jsou polámané
a bez lesku? Může to být nedostatkem živin,
které jsou pro jejich zdraví nezbytné.

Nyní v limitované edici s novou kolekcí luxusních
šperků DonnaHair s krystaly Swarovski®.

lekcí luxuuuusssnnnnnnííccchh

Nyní v dárkovém balení se zvlhčujícími
očními kapkami

OCUTEIN® SENSITIVE zdarma!

Nyní v dárkovém balení se zvlhčujíc

+

JACK HLÍVÁK PRO IMUNITU DĚTÍ
v období chřipek a nachlazení1

Jestliže si zoufáte, že jsou vaši nejmenší kaž-
dou chvilku nemocní, vsaďte na cucavé tab-
lety Imunit® Hlíva ústřičná s Rakytníkem
Jack Hlívák. V každé tabletě naleznete pravý
poklad – vitaminy, minerály, beta-glukany

z hlívy ústřičné, extrakt rakytníku, jód a 1se-
len. Selen, vitamin B6 a B12 například při-
spívají k přirozené imunitě. Dále obsažený
vitamin D3 zase udržuje normální stav kostí.

lgl kukannanannannnnnnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyy
ckck HHlívák. V každé tabletě nalezne
klkl dad – vititamiiny, miinerálály, bbeta

DÁREK: Součástí každého balení foukací fixy zdarma.

Žádejte v lékárně.

Chladné počasí, střídání teplot nebo pobyt v dětském kolektivu…
Všechny tyto situace mohou vést ke snížení imunity vašich dětí.

NADELTE K VÁNOCUM KRÁSU A ZDRAVÍ°ˇ

Kvalitním doplňkem stravy z vaší lékárny
je Ocutein® Brillant Lutein 25 mg z prémiové
řady Da Vinci Academia s největším množ-
stvím luteinu na trhu – pro maximální a dlou-
hodobý účinek. Jako jediný obsahuje také fos-
fatidylcholin a další účinné látky, jako je zinek
a vitamin A, které přispívají k udržení nor-
málního zraku, a selen a měď, které přispívají
k ochraně buněk před oxidačním poškozením.

Nejen s přibývajícím věkem je vhodné
doplňovat potřebné látky, jež jsou
důležité pro správnou funkci očí. Velice
významnou látkou je lutein. Ne vždy
ale náš jídelníček obsahuje potřebné
množství této látky. Proto je dobré jej
doplňovat i z jiných zdrojů.

Konec
UNAVENÝM OČÍM!

Sf
ou

kn

i si vlastní tri ko!

je k dostání v lékárnách, prodejnách zdravé výživy,
bylinářstvích a na www.cannaderm.cz

Darujte úlevu od bolesti kloubů,
zad a svalů díkyMentholce EXTRA

Mentholka EXTRA, nové a sil-
nější chladivé konopné mazání,
je nenahraditelné při péči o svaly
po sportu nebo fyzické námaze.
Kromě patentově chráněné kom-
binace konopného oleje a jedle
sibiřské obsahuje nově také 10 %

konopného extraktu pro mimo-
řádně silný účinek na dlouhodo-
bé potíže pohybového aparátu.
Díky obsaženému mentolu a kaf-
ru má Mentholka EXTRA pří-
jemný, jemně chladivý efekt.

Podepsal se podzimní úklid zahrady na zádech a svalech
vašich blízkých? Zhoršuje se v zimním období s pokle-
sem teplot hybnost a citlivost jejich kloubů? Trpí úpor-
nou bolestí namožených svalů a zad? Věnujte jim dárek,
který dokáže problémy pohybového aparátu zastavit!

NE

JV
YŠŠÍ KVALITA

K
O

N

OPÍ Z K ANAD
Y

Více o přípravku zjistíte
na www.DonnaHAIR.cz

živy,

loubů,
e EXTRA

ro mimo-
dlouhodo-
o aparátu.
tolu a kaf-
TRA pří-
efekt.

svalech
pokle-

úpor-
m dárek,

tavit!

NE

K
O

K
N

OPÍ Z K AK

INZERCE



www.metro.cz DOMOV pondělí 5. prosince 2016 12

Moderní doba při-
nesla do mikuláš-
ské tradice nový
rozměr.

Psycholog Jan Kulhánek pra-
cuje příznačně pro dnešní
den v Psychoterapii Anděl. A
denně pracuje s dětmi, takže
může říct: „Dnes se při nadíl-
ce hledí nejen na to, aby Mi-
kuláš se svou družinou potě-
šil děti nějakou tou sladkostí,
ale také na cenu a množství
dárků. Samotný princip nadě-
lování zůstal, ale společenský
tlak tvrdě tlačí na rodiče ku-
povat víc a víc. Hlavně dětem
hodně dopřát,“ říká psycho-
log Kulhánek.

Poměřují se děti mezi se-
bou, kdo dostal víc?
Určitě. Tady se bavíme

o značkách, elektronice a po-
dobně. Jde to někdy do extré-
mu. Samozřejmě jsou rodiny,
kde se na značky hodně dbá,
a rodiny, které na spoustu
věcí zkrátka nedosáhnou.
Tlak je často obrovský.

Má to také nějaký pozitiv-
ní dopad?
Děti si začaly dávat dárky

mezi sebou. Což může být
opět finančně nákladné pro
rodinu, ale jde o gesto, které
tradici pomáhá žít dál. Uvě-
domme si, že žijeme v době,
kdy dětem velmi záhy neexis-
tenci Ježíška a Mikuláše pro-
zradí reklama v televizi, star-
ší sourozenec nebo dokonce
škola samotná. Proto je jen lo-
gické, že se děti chtějí také za-
pojit.

Tráví spolu rodiče s dětmi
o svátcích více času, než
tomu bylo v minulosti?
Stalo se zvykem, že ano. Ro-

diče si, pokud mohou, téměř
vždy na svátky berou dovole-
nou, aby mohli s dětmi trávit
čas. Stalo se to celospolečen-
ským zvykem. Proto se na-
štěstí nedá říct, že by moder-
ní Mikuláš musel být vždy
jen o dárcích.

Co dostávali kMikuláši tře-
ba před padesáti lety a co
dostávají dnes?
Velmi záleží na tom, jak na

tom je nebo byla rodina fi-
nančně. Tlak, který dnes spo-
lečnost vyvíjí, nutí rodiče roz-
dávat dárky v hodnotě, na
které často mohou finančně
vykrvácet. Dříve měl dárek
spíše symbolickou hodnotu.
Stačila nějaká sladkost, drob-
ná hračka či jen ovoce. Dnes
se bohužel nejen na samotné
Vánoce, ale i naMikuláše roz-
mohly půjčky, které umějí ro-
dině do budoucna zkompliko-
vat život.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Zajímavé výsledky přinesl po-
slední volební průzkum TNS
Aisa pro Českou televizi. Za-
tímco bez překvapení je
úspěch ANO (33,5 procenta),
za nimi se dějí zajímavé věci.
Kdyby nyní byly volby, druhé
místo by získali sociální de-
mokraté, kteří by získali 14
procent hlasů, tedy podobné
množství, jako vycházelo ko-

munistům. Třetí by byla ODS
s devíti procenty hlasů. Do
Sněmovny by se dostalo
sedm stran. Za občanskými
demokraty by skončili komu-
nisté (8,5 procenta), dále pak
KDU-ČSL, která od poslední-
ho měření posílila na 7,5 pro-
centa hlasů. TOP 09 se stále
propadá, nyní by ji volilo jen
šest procent voličů. iDNES.cz

inzerce

Slavná bitva tří císařů oslavila 211. výročí
Přes 11 tisíc lidí se v sobotu přijelo podívat na rekonstrukci slavné bitvy u Slavkova. Před
211 lety francouzský císař Napoleon (na snímku vlevo si ho v sobotu opět zahrál Američan
Mark Schneider) porazil početnější ruské a rakouské šiky. Podle organizátora akce Mirosla-
va Jandory je Schneider, který žije ve městě Williamsburg ve státě Virginia,
věrnou kopií Napoleona. Do akce se opět zapojili členové klubu vojenské historie. 2x ČTK

Jan Kulhánek P.A.

Zprávy krátce

Voda byla oblíbená

3211
Teplou Vltavu na území
šumavského národního
parku letos splulo 3211 lodí.
Znamená to víc než 100% ná-
růst v porovnání s rokem
2015. „Vodě“ nahrávalo jak
počasí – letos byla Teplá Vlta-
va turistům zavřena kvůli
nízké hladině jen jeden den,
tak i to, že Češi letošní léto
trávili především v tuzemsku.

Volby. První ANO, ČSSD
druzí, bronz pro ODS

Mikulášské
vykrvácení
není třeba

Poldi bez komínů
V rámci sanace staré prů-
myslové zóny Poldi v Klad-
ně včera k zemi padly čty-
ři komíny. Ty byly součás-
tí provozu bývalé válcov-
ny a ocelárny. Sanace
ploch pokračuje už řadu
let – pracuje se na odstra-
ňování staré ekologické
zátěže, některé pozemky
jsou znečištěné látkami
vznikajícími při provozu
hutí a koksoven, napří-
klad dehty nebo fenoly.

Přibude soutěží
o drahé ceny
Firmy, jež se snaží podpo-
řit prodej svých výrobků
a zvýšit povědomí o znač-
ce takzvanými marketin-
govými soutěžemi, za-
čnou od ledna lákat zákaz-
níky na hodnotnější vý-
hry. Marketingové soutě-
že vypadly ze zákona o ha-
zardních hrách. Firmy se
připravují, že nabídnou
ještě zajímavější soutě-
že. iDNES.cz



SVĚT pondělí 5. prosince 2016 13

Těžce nemocná hvězda
Americká herečka a zpěvačka Selena Gomezová předběhla
zpěvačku Taylor Swiftovou a stala se nejsledovanější ce-
lebritou na instagramu. Na této sociální síti má 103 milio-
nů příznivců. Až na čtvrtém místě je světoznámá zpěvačka
Beyoncé, jejíž počty stoupenců se pohybují kolem 89 milio-
nů. Gomezová je známá díky své roli Alex Russo v seriálu
Kouzelníci z Waverly, který dvakrát obdržel Cenu Emmy.
Čtyřiadvacetiletá kráska ale má těžký život. Letos v říjnu
coby zpěvačka musela zrušit své turné. Týkalo se to i Pra-
hy. Kvůli zdravotním problémům. Loni jí lékaři diagnosti-
kovali lupus – onemocnění, kterému se přezdívá „velký
podvodník“. Dovede totiž svými příznaky napodobit mno-
há jiná onemocnění a tím velmi ztěžuje diagnózu, jejíž
stanovení tak může trvat velmi dlouho. „Zjistila jsem, že
k vedlejším příznakům patří úzkost, záchvaty paniky a de-
prese,“ omluvila se za zrušení koncertů. PROFIMEDIA.CZ

V čínské loděnici
Wu-čchang začali stavět věr-
nou kopii slavného Titaniku.
Nepůjde však o funkční loď,
ale o turistickou atrakci. Loď
dlouhá 300 metrů má být li-
dem otevřena koncem roku
2018. Na lodi bude jídelna, di-
vadlo, kabiny první třídy i ba-
zén. Zakotvena bude v umělé
nádrži v S'-čchuanu.
Číňany příběh Titaniku fas-

cinuje. Film Titanic z roku
1997 byl jeden z prvních za-
hraničních snímků, jenž se

v Č í
ně pro-
m í t a l .
Stal se tako-
vým hitem, že
tehdejší prezi-
dent Ťiang Ce-min
prý doporučil celému
vedení strany, aby jej
zhlédlo. ČTK

„No, ona není úplně můj
šálek kávy,“ přiznal svě-

toznámý návrhář Tom
Ford. Tato slova utrou-

sil na adresu budou-
cí první dámyMe-

lanie Trumpo-
vé. Takto od-
mítl nabíd-

ku, aby
se po-

staral o její šatník. Šanci
předvést svůj kumšt a oblé-
kat miliardářovu ženu do-
stal už poněkolikáté. A zno-
vu ji odmítl. První dáma
podle něj nemá nosit tak dra-
hé šaty, jako jsou ty jeho.
Před pěti lety přitom ušil

slavnostní róbu pro manžel-
ku prezidenta Baracka Oba-
myMichelle, kterou si oblék-
la na večeři s britskou králov-
skou rodinou. „Michelle
jsem oblékal jednou, když
jela na večeři s královnou do
Buckinghamského paláce.

Přišlo mi to vhodné
a byl jsempoctěn,“ do-

dal designér. Kolik
tyto šaty stály, ne-
bylo zveřejně-
no, ale ceny

jehomode-
lů začí-
n a j í

na pěti tisících dolarech a ty
nejdražší se pohybují v pěti-
místných cifrách.
Mezi známé klientky návr-

háře, který je známý díky
svému působení v módním
domě Gucci, patří herečky
Gwyneth Paltrowová, Nao-
mi Wattsová, Reese Wither-
spoonová nebo Julianne Mo-
ore a také manželka Toma
Hankse Rita Wilsonová, kte-
rou považuje za jednu ze

svých múz. Ford je také
filmovým režisérem,

natočil snímek no-
minovaný na Os-

cara – Single
Man.

iDNES.cz

Melania Trumpová AP

Titanic.
V Číně šílí

Moc drahé. Slavný návrhář
odmítl oblékat ženu Trumpa



www.metro.cz SVĚT pondělí 5. prosince 2016 14

Zákaz nábožen-
ských symbolů ve
Francii má první
oběť.

Město Publier na východě
Francie dostalo od soudu naří-
zeno, aby odstranilo z parku
sochu Panny Marie. Důvo-
dem je celostátní zákaz vysta-
vování náboženských symbo-
lů na veřejných prostran-
stvích. Informoval o tom
zpravodajský server BBC
News s odvoláním na staros-
tu města.
Podle BBC dal soud městu

Publier tři měsíce na to, aby
sochu z parku odklidilo. Po-
kud město neposlechne,
bude platit pokutu 100 eur
denně. Starosta města Gas-
ton Lacroix uvedl, že se poku-
sí dílo přemístit na soukromý
pozemek. Socha Ježíšovymat-
ky stojí u břehu Ženevského

jezera od roku 2011. Dílo je
předmětem místních sporů
vzhledem k tomu, že bylo
hrazeno z veřejných fondů.
Řada lidí nicméně kritizovala
nařízení odstranit sochu na
sociálních sítích, přičemž ně-
kteří kladli otázky, zda to ne-

omezuje svobodu projevu.
Francie má přísné zákony od-
dělující církev od státu.
V roce 2010 se Francie stala

první evropskou zemí, která
na veřejnýchmístech zakáza-
la nošení muslimských šátků
zahalujících obličej. ČTK

inzerce

PannaMarie ve francouzskémměstě Publier PROFIMEDIA

Socha Panny
Marie musí pryč

Ghana uzavřela falešnou am-
basádu Spojených států ame-
rických, která deset let vydá-
vala nelegálně získaná origi-
nální americká víza a další
identifikační dokumenty
včetně rodných listů. Za kaž-
dý doklad si účtovala 6000 do-
larů. Oznámilo to minister-
stvo zahraničí USA.

Falešná ambasáda sídlila
v ghanskémetropoli Accra ve
dvoupatrovém domku s růžo-
vou fasádou. Do systému byl
zapojen i ghanský právník
specializující se na přistěho-
valecké a kriminální právo.
Jako konzulární úředníci vy-
stupovali Turci, kteří hovořili
anglicky a nizozemsky.

Při razii policisté zabavili
také řadu pravých i paděla-
ných víz Indie, JAR či zemí
schengenské zóny, jejíž sou-
částí je podstatná část EU
včetně České republiky, ale
i neunijní státy jako Švýcar-
sko, Norsko a Island. Vyšetřo-
vatelé odhalili i falešnou nizo-
zemskou ambasádu. ČTK

TÝDENÍK právě v prodeji

JEN
25kč

• I obyčejná únava může být předzvěstí smrtelné choroby

• Jak se hlásí vředy, cévní mozková příhoda, infarkt či rakovina slinivky?

• Jaké příznaky předcházejí dalším vážným nemocem?

• A jak varovným signálům těla správně porozumět?

velký atlas
bolestI

Pohřbili Fidela Castra
Ve východokubánském Santiagu byl včera při soukro-
mém obřadu pohřben revoluční vůdce Fidel Castro.
V Santiagu i kubánské metropoli Havaně ve stejný oka-
mžik vystřelili k jeho poctě 21 vojenských salv. Obřad
v úzkém kruhu nejbližších zakončil devítidenní státní
smutek a týdenní pietní akce po celé zemi. ČTK

USA. Falešná ambasáda
Rakouský vítěz
V opakovaných prezident-
ských volbách v Rakous-
ku zvítězil s výrazným
náskokem nezávislý kan-
didát Alexander Van der
Bellen. Norbert Hofer už
uznal porážku a soupeři
pogratuloval. iDNES.cz

Padouch i hrdina
Budoucí americký prezi-
dent Donald Trump se
v sobotu zúčastnil kostý-
mové party nazvané Pa-
douši a hrdinové. Když se
ho zeptali, za koho se pře-
vlékl, ukázal prý sám na
sebe a řekl „za mě“. ČTK

Zprávy krátce



pondělí 5. prosince 2016 15

„Hledáme lidi!“
podávají inzeráty
zoufalé firmy.

Předvánoční nákupní horeč-
ka se dostává do finální fáze,
e-shopy, obchodní řetězce
a další obchody najímají další
a další brigádníky. Ti si letos
přijdou na rekordní odměny.
V Praze brigádníci dostanou
až 160 korun za hodinu.

„Nejvíce brigádníky hleda-
jí e-shopy, tiskárny, poptávka
je také v potravinářství. Se za-
čátkemprosince zaměstnáva-
jí brigádníky ve velkém také
obchodní řetězce. Kvůli níz-
ké nezaměstnanosti je však
zájemců citelný nedostatek,
firmy proto často navyšují bri-
gádnické mzdy,“ říká Tomáš
Surka, ředitel personálně-po-

radenské společnosti McROY
Czech.
Tato personálka letos napří-

klad sháněla a shání brigádní-
ky pro společnost Alza.cz, kte-
rá je lídrem internetového
trhu v Česku i na Slovensku.
Sezonní pracovníci najdou
v e-shopech uplatnění napří-
klad jako skladníci, ve výdeji
zboží nebo v call centru.
„Někteří brigádníci využí-

vají podzimní brigádu jako
doplněk ke svému zaměstná-
ní na několik týdnů. Řada lidí
se živí právě brigádami, často
se hlásí také studenti. Všem
se snažíme maximálně vyjít
vstříc ve flexibilním plánová-
ní pracovních směn,“ uvádí
Surka z personálně-poraden-
ské společnosti s tím, že prá-
ce pro brigádníky bude až do
února, a to díky tomu, že fir-
my musejí řešit reklamace
nebo výměny zboží. MET

Plat pro
brigádníka
je rekordní

Vrací se staré hry 80. let
Velký shon mají firmy vyrábějící hračky. Například Dino
Toys z Mnichova Hradiště. Právě prodeje před Vánoci
tvoří až polovinu ročního obratu firmy. Letos společnost
na trh uvedla novou hru Kamionem po Evropě, která
na pultech byla už v 80. letech minulého století. „Poptáv-
ka po původních klasických hrách, které většina součas-
ných rodičů zná z dětství, u našich zákazníků stále roste.
Obecně ve společnosti se retro vlna stále těší velké popu-
laritě a prolíná se i do herního a hračkářského průmys-
lu,“ uvedl ředitel Dino Toys Jan Šlemín. Hra Kamionem
po Evropě přenáší její hráče do života řidiče kamionu,
který nakupuje zakázky a rozváží je po Evropě. Hra exis-
tuje ve dvou jazykových mutacích, česko-slovenská
a německo-anglická. Za jednu hodinu dokáže závod
zkompletovat tisíc kusů této hry. Podle Šlemína mají na
trhu stále místo i klasické hry jako dostihy a sázky nebo
člověče, nezlob se! ČTK

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky - hotovostní Platba

1216

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 99,-
9,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 49,-

39,-
39,-

99,-

9,-

9,-

9,-

49,-

9,-

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání zásob.

KAM PRO LáTKY A GALANTERii?

JEDiNĚ K NáM!
MEGA VÝBĚR & EXTRA CENY

9,-

49,-

29,-

Smetanové pohlazení – fantasticky heboučký plyš
v jemném smetanovém provedení. Luxusně mazlivý materiál nalezne vícero vy-
užití, například jako samostatný kožíšek, přehoz, originální čepice nebo límec
na kabát. Lze z něj vytvořit útulný pelíšek pro domácí mazlíčky nebo tulivé dečky.
Chcete-li potěšit své ratolesti, ušijte jim rozkošnou plyšovou hračku. Možno vy-
užít i jako podšívkový materiál do zimních oděvů. Materiál: 100% polyester. Šíře
140 cm. Skladem 23,9 m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 239,- Flex-tex cena
Vánoční patchwork i. – decentní smetanové bavl-
něné plátno s potiskem vánočního motivu – ptáčci na jehličí s ozdobou, kteří se
volně rozprostírají po celé ploše. Navoďte si doma pohodovou předvánoční atmo-
sféru a těšte se jedno z nejkrásnějších období roku. Plátno využijete na dekorace
a bytový textil, ale především při relaxačním patchworkovém tvoření. Materiál:
100% bavlna. Šíře 110 cm. Skladem 72 m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Popelínek – dnes si přijďte mimo jiné i pro báječný popelín. Per-
fektní na výrobu vzdušných košilí, halenek, dlouhých volných sukní, pro volné
rozevláté šaty, anebo pohodlnou noční košilku. Krása se skrývá v čistém a jed-
noduchém stylu, tak si ušijte jeden takový oděvní kousek. Materiál je lehce
průsvitný, proto některé oděvy doporučujeme podšít. Jedná se o 100% bavlnu.
Šíře 150 cm. Skladem 71 m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 149,- Flex-tex cena
Vánoční patchwork ii. – kromě prvního patch-
worku máme pro Vás připravené i další vánoční bavlněné plátno. Má stejný
motiv jako patchwork I., ale jinou barvu. Krásný červený odstín látky skvěle
podtrhne kouzelný adventní čas a můžete jej ideálně zkombinovat i se sme-
tanovým plátnem. Vznikne tak nádherné patchworkové dílo, vzhledné ubrusy
či prostírání, které se Vám jen tak neokouká. Materiál: 100% bavlna. Šíře
110 cm. Skladem 90,4 m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Smetanově černá elegance – kostý-
movka, v klasickém kostko-károvaném provedení a v barevném mixu černé
a smetanové. Vznikla za účelem ušití saka a šik bekovky, která Váš outfit
šmrncovně ozvláštní. Materiál se ve Vaší domácnosti neztratí ani v podobě
dekorací a hodí se snad do každého stylu interiéru. Složení: 85% bavlna,
15% len. Šíře 150 cm. Skladem 44 m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 129,- Flex-tex cena
Lehounké kvítí – romantické duše a milovníky vintage
stylu by mohla nadchnout bílá, skutečně lehounká látka s drobným a velmi
jemným, převážně květinovým, motivem. Nádherně se bude vyjímat na košili
a halence zajímavého střihu a slušet Vám bude také sukýnka i šaty, napří-
klad v lehkém retro stylu. Složení: 62% bavlna, 38% polyester. Šíře 150 cm.
Skladem 66,8 m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Saténové pokušení – úžasně lehounký a jemný satén
doslova splyne s Vaším tělem. V elegantní a vkusné smetanové barvě se hodí
ideálně k ušití svůdné košilky, negližé, spodničky, nebo taky pro luxusní halenku
na společenské akce. Lze využít jako podšívkový materiál. Materiál: 100% poly-
ester. Šíře 145 cm. Skladem 138 m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 79,- Flex-tex cena
Šedá není nuda – sdílíte s námi stejný názor? Pak za-
kupte na naší prodejně některou z látek v šedém odstínu a poté ji neza-
pomeňte (pokud bude potřeba) podšít dnešní 100% acetátovou podšívkou
v pěkném šedém odstínu. Využijete pro podšití jedinečných modelů – sukně,
saka, kabáty a šaty, které se bez kvalitní podšívky neobejdou. Šíře 145 cm.
Skladem 73,6 m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Pro bezvadné kalhoty – jak již název napovídá, po-
slednímmateriálem je tmavě fialová, až téměř černá elastická látka, pro maximálně
pohodlné kalhoty, případně sukni. Vytvořené oděvy z této látky sednou na postavu
jako ulité a budete je chtít nosit každý den. Barevný tón materiálu je lehce kombino-
vatelný s jakkoliv barevným vrškem. Unosíte v každém ročním období. Složení: 98%
bavlna, 2% elastan. Šíře 165 cm. Skladem 79 m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 149,- Flex-tex cena



www.metro.cz KULTURA pondělí 5. prosince 2016 16

Zemřel kytarista
Radim Hladík,
devět dní před
sedmdesátinami.

Radim Hladík, skvělý kytaris-
ta. Tak se o tomto hudebníko-
vi a zakládajícím členovi ka-
pely Blue Effect dlouhá léta
hovořilo. Včera v ranních ho-
dinách prohrál v 69 letech
svůj boj s plicní fibrózou. „Ze-
mřel král české rockové kyta-
ry,“ komentoval pouze struč-
ně událost kytarista Michal
Pavlíček.

Skupina Blue Effect fungu-
je od roku 1968 až dodnes. Po-
slední léta v omlazené sesta-
vě. „Hrozně nás tomrzí, hroz-
ně nám Radim bude chybět.
Budeme se snažit, abychom
dál nesli ten odkaz, který
jsme během 13 let po jeho
boku získali,“ řekl Honza Kří-
žek, zpěvák kapely.

SámHladík se už ale posled-
ní léta potýkal s následky
fibrózy plic, tedy choroby, při
které se mu pomalu zmenšo-
val obsah plic. Jeho nadějí
byla transplantace, od září
byl v registru. Několik koncer-
tů absolvoval s dýchacím pří-
strojem, ten poslední v Praze
na Střeleckém ostrově na za-
čátku září. Po vystoupení byl

hospitalizován v Motole.
„Jakmile jsem dohrál, odvezli
mě na jednotku intenzivní
péče. S lékaři jsme v nemocni-
ci dospěli k závěru, že je ne-
smysl to dál pokoušet, a tak
jsem se rozhodl koncertování
přerušit. Věřím, že dočasně,“
doufal ještě v říjnu Hladík. Ze-
mřel včera, devět dní před svý-
mi 70. narozeninami. IBE, ČTK

IVETA
BENÁKOVÁ
redaktorka
deníku Metro

V 69 letech podlehl Radim Hladík fibróze plic. ČTK

Jak to vidím já

Tehdy...
Je to asi pět let, kdy jsme
poprvé s mojí mamkou
vyrazily na festival Be-
nátská noc. Její oči v pro-
gramu padly na Blue
Effect. „Tammusíme jít,
to je moje mládí,“ řekla.
Šly jsme. Radima Hladí-
ka jsem znala, samozřej-
mě, ale v akci ho viděla
až tehdy a byl to silný zá-
žitek. Tehdy, když bylo
pod pódiem plno lidí
všech generací. Tehdy,
když jsem si původní
koncert „z povinnosti“
užila, ačkoliv jsem znala
jen jednu skladbu.
Tehdy, když jsem poslou-
chala příběhy lidí okolo,
co pro ně hudba Blue
Effectu celá léta zname-
nala. Tehdy, když sólo-
val na kytaru tak, že se

lidem tajil dech
a užíval si to
na maximum.

inzerce

naNalaďte se

Vanoce'
v McCafé

Zprávy krátce

Hudební noc
a DJ z Moskvy
V rámci noci DJů Ark3r
a Vanko vystoupí v baru
Vlkova 26 i DJ a produ-
cent Anton Kubikov
z Moskvy. Hudbě se za-
čal věnovat v roce 1994
a od té doby sbírá úspě-
chy po celém světě. Akce
Sain† Nicholas at Vlkova
26 začíná ve 20 hodin,
vstupné je 50 korun. MET

Oscarový herec
dostal řád
Eddie Redmayne nepatří
mezi slavné herce, kteří
by se objevovali na titul-
kách prestižních časopi-
sů. Přesto je jeho práce
pozoruhodná. Za svůj
brilantní výkon těžce ne-
mocného fyzika Stephe-
na Hawkinga ve snímku
Teorie všeho získal loni
Oscara. V pátek byl oce-
něn i Řádem britského
impéria, který převzal
v pátek od královny Alž-
běty během ceremoniá-
lu v zámkuWindsor. ČTK

„Kytarový mág
nám bude chybět“



www.metro.cz SERVIS pondělí 5. prosince 2016 17

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Na řece Rhoně ve
Francii leží město,
které se roku 396 stalo
hlavním městem
Galie:
a) Avignon
b) Arles
c) Marseille

2 Před patnácti lety byl
ve Vrchlabí vyroben
poslední vůz Škoda
Felicia, výroba začala
roku:
a) 1991
b) 1994
c) 1997

3 Španělský architekt,
sochař a malíř Alonso
Cano, který zemřel
roku 1667, byl zvaný:
a) El Ghoul
b) El Greco
c) El Grenadino

4 Britský fotbalový
rozhodčí Ken Aston,
vynálezce červené
a žluté karty, se
narodil roku:
a) 1885
b) 1915
c) 1945

5 Německému
expresionismu se
podobá umělecký
směr z Francie
počátku 20. století:
a) fauvismus
b) manýrismus
c) dadaismus

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-c
,4
-b
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 17,4 °C
Rok výskytu: 1961

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. -2
Max. 2

Min. -1
Max. 3

Min. -1
Max. 3

Min. 0
Max. 4

Sudoku

14:00 Soudkyně Amy
14:45 Fotbalová odysea
15:05 To je vražda, napsala III
15:50 Hubert a Staller IV
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII... kolem

dokola

14:25 Československý filmový
týdeník 1966 (1124/2379)

14:40 Zapomenuté výpravy
15:05 Dobrodružství vědy

a techniky
15:30 Letecké katastrofy
16:20 Yucatán prodchnutý

tajemstvím Mayů
17:15 V nebi, pod zemí
18:15 Naše tradice: Mikuláš
18:45 Večerníček
18:55 Filantrop: Sanjive Suri
19:25 Poutní místa: Mikulov
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Ztracená brána
(1/3)
TV film (ČR, 2012).
V detektivním triptychu
s prvky tajemna pátrá
dvojice kriminalistů po
sériovém vrahovi a religio-
nista odhaluje mysteriózní
pozadí jejich zapeklitého
případu. Hrají: A. Geislerová,
J. Dvořák, I. Trojan a další

21:20 Reportéři ČT
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Kriminalista
23:00 Na stopě
23:25 Motiv III
00:10 AZ-kvíz
00:35 Kalendárium
00:50 Žiješ jenom 2x
01:20 Z metropole, Události

v regionech plus

ČT1

20:00 Stalingrad: Ve
znamení Uranu (3/3)
31. ledna 1943 se polní
maršál Friedrich Paulus,
velitel německé 6. armády,
vzdal

21:00 Bojovníci od Sokolova -
deníček spojařky

22:00 Pokoj 1408
Horor (USA, 2007)

23:40 Zpráva o Europě
Sci-fi drama (USA, 2013)

01:10 Queer: Pekelná mapa
lásky

01:40 Kam zmizel ten nový
song

02:05 Fata morgana
02:20 Blanský les
02:50 Postřehy odjinud
02:55 V zajetí železné opony
03:10 Zašlapané projekty
03:30 Stopy, fakta, tajemství

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (67)
Seriál (ČR, 2016). Klára
přinese Mikeovi jeho věci
a oznámí mu, že pro oba
bude lepší, když se teď
nějakou dobu neuvidí.
Leoš utěšuje Soňu, která je
nešťastná, a zve ji na víno.
Večírek se malinko zvrhne.
Po neúspěchu při obchod-
ní prezentaci piva se Jarda
rozhodně skončit s karié-
rou sládka. Hrají: J. Prachař,
J. Dolanský, S. Babčáková,
L. Krobotová, K. Leichtová

21:35 Táta na plný úvazek
22:55 Jste to, co jíte
00:10 Místo činu: Kolín (19)
02:05 Siska V (12)

Krimiseriál (N, 2004)
03:05 Návrat komisaře Rexe X

(4)

PRIMA

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Kriminálka
Anděl IV
Krimiseriál (ČR, 2014).
U opuštěné lodi na řece je
nalezena utopená elitní
jachtařka. Její tělo nese
stopy násilí. Podezření
padne jak na členy jacht-
klubu, tak na nedaleké
obyvatele hausbótů
a mladého alternativce,
který tady prodává trávu.
Hrají: M. Taclík, D. Švehlík,
J. Pidrmanová, H. Dvořáková

21:35 Námořní vyšetřovací
služba XII (13)

22:30 Stalker (5)
23:30 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XV (21)
00:20 Mentalista (10)
01:05 Střepiny
01:30 Kolotoč

NOVA

20:15 Grimm V (1)
Fantasy seriál (USA, 2015).
Hrají: D. Giuntoli, R. Horns-
by, S. W. Mitchel a další

21:20 Teorie velkého třesku VI
(11)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Teorie velkého třesku VI
(12)
Sitcom (USA, 2012)

22:15 Vikingové (2)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2013)

23:20 Mistr popravčí (2)
Historický seriál (USA,
2015)

00:20 Grimm V (1)
Fantasy seriál (USA,
2015)

01:20 Applikace
01:50 Vikingové (2)
02:40 Agresivní virus (10)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa IX (20)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě (42)
14:00 Mentalista (10)
15:00 Mentalista (11)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VI
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3141)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:10 Siska V (12)
13:35 Návrat komisaře Rexe X

(4)
14:35 Castle na zabití VII (17)

Krimiseriál (USA, 2014)
15:35 Rosamunde Pilcherová:

Mraky na obzoru
Romantický film (N, 1995)

17:30 Odpolední zprávy
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:40 Simpsonovi IX (1, 2)
13:40 Simpsonovi IX (3, 4)
14:40 Applikace
15:10 Re-play
15:40 Griffinovi VIII (1)

Láska bolí. Animovaný
seriál (USA, 2007)

16:10 Hvězdná brána (5)
Mezi světlem a tmou.
Seriál (USA, 1997)

17:10 Top Gear 2011
18:15 Simpsonovi IX (5)
18:45 Simpsonovi IX (6)
19:15 Simpsonovi IX (7)
19:45 Simpsonovi IX (8)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co se hrálo na Óčku
tento den v roce 2011?

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

„Mami a budou tam
ty velký rýžový pole,
až tam dojedeme?“

JANA KVĚTOŇOVÁ
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 5. prosince 2016 18

Katka
Veselá

Vymlouvám, že jsem
v práci a nemůžu

a bum.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Pavel Pajan
Šedivý

Slušně je odmítnu.
Jsou to taky lidé

a něčím se živit musí.

inzerce

Vaše práce vás bude napl-
ňovat, a i když se před vámi

budou rýsovat jiné nabídky, raději se
budete věnovat tomu, co máte rádi.

Beran 21/3–20/4
Krajina za okny vás bude
svádět ke snění, a pokud

máte svůj program pro dnešek pracov-
ní, dopřejte si alespoň těch pár minut.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 5. 12.

Nezapomínejte doplňovat
při dnešku energii, jinak bu-

dete uprostřed dne již unavení a nebu-
dete mít elán do pracovních úkolů.

Rak 22/6–22/7
Hrát si na hrdiny by se vám
dnes nevyplatilo, protože

byste ve finále měli příliš mnoho restů
a zůstali na ně docela sami.

Kozoroh 22/12–20/1

Neodmítejte nabídku po-
moci od někoho z vašich

kolegů, kdo ví o daném problémumno-
hem více než vy. Časově se to vyplatí.

Býk 21/4–21/5
Nebudete mít náladu na
nářky někoho z kolegů, že

dovolená před svátky by měla být od
začátku adventu, to jsou prázdné řeči.

Štír 24/10–22/11

Pokud budete mít dostatek
elánu, mohlo by se vám

dařit a neměli byste mít pocit, že vám
někde ujíždí vlak a něco nejde.

Lev 23/7–22/8
Netrapte se vším, co by se
mohlo a nemohlo stát. Ně-

které věci jsou prostě takové, že si musí-
te jen počkat, jak to dopadne.

Vodnář 21/1–20/2

Přizvat odborníky je vždy
lepší než se dlouze lopotit

se zádrhelem, ale zase vás to nesmí stát
hromadu peněz. To neobhájíte.

Blíženci 22/5–21/6
V pondělí zacílíte především
na výsledek, ale opatrně,

abyste k němu nevyrazili po nekalých
cestách, to by nedopadlo dobře.

Střelec 23/11–21/12

Buďte trochu příkřejší na
někoho z kolektivu, kdo už

delší dobu zkouší svými štiplavými po-
známkami, co si může dovolit a co ne.

Panna 23/8–22/9
Budete mít báječné nápa-
dy, které se podaří vašemu

týmu perfektně zužitkovat, a vy budete
sbírat sladkou smetanu své práce.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

Pošlete mi SMS ve tvaru 58XSD a svoje datum narození
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35 Astroložka Kateřina

BUDOUCNOST!BUDOUCNOST!
HVĚZDNÁHVĚZDNÁBUDOUCNOST!

i SMS 58XSD j d

!!
Vím, co vás čeká v roce 2017!

Pište SMS
ve tvaru 64RCS

a svůj dotaz
na číslo 904 30 46

Co ví
o budoucnosti
vaší lásky
hvězdy?

ví
i

Komiks

Řešení sudoku

PIVO, MÍR
A DEMOKRACIE

Nedávno si Česká republika připomněla 17. listopad, tento
den mám obzvlášť v oblibě. Pro někoho jako já, kdo zblízka
zažil zbytečně násilné demonstrace a oslavy, nesmyslné stře-
ty různých skupin s ne příliš šťastnými konci, je příjemné
a uklidňující vidět, že i přes politicky názorové rozdíly jsou
lidé schopni v klidu a společně oslavit den demokracie. A je
obdivuhodné, že i po sedmadvaceti letech má události toho-

to přelomového roku v povědo-
mí tolik lidí. A to nejen ti, kteří
revoluci zažili, ale i mladší ge-
nerace, které chápou a brání
hodnoty svobody a demokra-
cie. Klobouk dolů, jak se tady
říká.
Revolucí, jako byla ta sameto-
vá, je ve světových dějinách
málo a Česká republika je bez
pochyb i přes nevyhnutelné

omyly, ke kterým při přechodu k demokracii došlo, dobrým
příkladem, jak nenásilně svrhnout totalitní režim. Hodně to
vypovídá o dobré, klidné povaze Čechů.
Nedávno mi jeden z mých studentů (v listopadu 1989 na vy-
soké škole stávkoval) s úsměvem a napůl v žertu řekl, že za
mír Češi vděčí svému vynikajícímu národnímu nápoji –
pivu. Podle něho totiž ve chvíli, kdy má dojít na činy, začne
člověk díky hospodě, kde se všechno vášnivě a nahlas probí-
rá, jednat umírněněji a rozumněji, takže výsledek je ve
všech směrech nekonečně lepší. Jestli tomu je tak dooprav-
dy, znovu smekám a děkuji za možnost tady žít, každým
dnem si to tady užívám víc a víc.

LOBBY
(Z dopisu čtenáře na této

straně)

Nátlaková skupina
prosazující svoje zájmy
zákulisním jednáním

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Luboš Querulosus
Kočičák

Bylo toho už tolik,
že na neznámá čísla
mám Black List.

Anketa Co děláte, když vám volají lidé z telemarketingu?

Dopisy a vzkazy

Zastávka vlaku
Kačerov
Téměř 40 let čekali cestují-
cí na trati označené 210,
Praha-Dobříš/Čerčany, že
v úseku mezi stanicemi
Praha-Vršovice a Pra-
ha-Krč bude zprovozněna
železniční zastávka Pra-
ha-Kačerov s návazností
na metro C. Když se tak
před dvěma lety v prosin-
ci konečně stalo, všichni
jásali. Netrvalo dlouho
a byli skropeni studenou
sprchou. Velmi často se to-
tiž stává, že vlaky z důvo-
du výluky jsou vedeny od-
klonem po sousední kole-
ji, která však, asi z důvo-
du nesmyslného šetřílkov-
ství na dopravních stav-
bách, nemá vybudováno
nástupiště a přechod. Tak-
že cestující, kteří čekají
na vlak, mohou projíždějí-
címu vlaku pouze zamá-
vat nebo zahrozit! V nej-
bližších dnech mají být
další výluky. Tímto způso-
bem se lidé k většímu pou-
žívání železnice nevrátí.
Je to snad záměr auto-
lobby nebo autobusových
soukromých dopravců?
Alespoň to tak vypadá.

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

CARLA
MIZZAU
ARGENTINKA ŽIJÍCÍ V PRAZE

Citát

Je obdivuhodné, že
i po sedmadvaceti
letech má události
tohoto přelomového
roku v povědomí to-
lik lidí.

Slovo dne

„Zemřel král
české rockové

kytary.“
MICHAL PAVLÍČEK,

HUDEBNÍK A KYTARISTA
Český hudební svět reagoval

na smrt zakládajícího člena sku-
piny Blue Effect a kytaristy Radi-
ma Hladíka. Ten včera ráno v 69
letech podlehl plicní fibróze.



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 5. prosince 2016 19

Mladá Chorvatka a studentka
politických věd Dora Šustič
se po třech letech studia ve
slovinské Lublani rozhodla
vydat o něco dál než za hrani-
ce svého rodného státu. Před
čtyřmi lety tedy díky progra-
mu Erasmus odcestovala do
Česka, aby si splnila svůj dáv-
ný sen. Bydlet v Praze. Její ces-
ta ji však zavedla nejen dale-
ko od jejího rodiště, ale i od
oboru, který si zvolila. „Ráda
o Čechách a Praze mluvím
jako o místu, které je začát-
kem všech mých příběhů,“
říká pro deník Metro Dora.

Přijela jste původně pou-
ze na rok, v rámci výměn-
ného programu. Proč jste
zůstala?
Už dlouho jsem chtěla žít

v Praze, a protože jsem
z Chorvatska, tak mi Slovin-
sko po třech letech života
v Lublani začalo připadat pří-
liš blízko k domovu. Po uply-
nutí jednoho roku na Karlově

univerzitě a života v blízkosti
FAMU, tedy Filmové a televiz-
ní fakulty Akademie múzic-
kých umění, začala růst moje
láska k filmům. Ta pak pře-
rostla až ke konkrétnímu zá-

jmu a nezávislým pokusům
nějaký sama vytvořit. Přihlá-
sila jsem se tedy a přijali mě
na mezinárodní program,
kde studuji poslední ročník
scenáristiky.

Jak víte, pro české studen-
ty je velmi těžké se na
FAMU dostat. Kolik jich je
na škole z ciziny?
Zahraniční studenti na

FAMU tvoří kolem třiceti pro-
cent. Myslím ale, že je to su-
per. Je přece skvělé se moci
při studiu aktivně seznámit
s jinými kulturami.

Jakých národností jsou
vaši spolužáci?

Je to těžké zobecnit. Z růz-
ných zemí. Amerika, Indie,
Čína, jihoamerické země,Ma-
kedonie, Kosovo, Island, Dán-
sko, Izrael...

Přesto, že studujete v ang-
ličtině, mluvíte dobře čes-
ky. Jak jste se tento jazyk
tak rychle naučila?
Češtinu jsem se nikdy neu-

čila na kurzech nebo ve ško-
le, pouze jsem sledovala fil-
my a vnímala lidi kolem
sebe. Je moc zajímavé, že
jako zahraniční studenti mu-

síme dělat režie filmů, které
jsou pak přeloženy do české-
ho jazyka. Překládat svoje
emoce a umělecké vize, které
jsou pak prezentovány v ji-
ném jazyce, je docela dlouhý,
těžký, ale zajímavý proces.

Takže se česky vůbec ve
škole neučíte?
Pouze studenti produkce,

kteří musí znát jazyk kvůli
kontaktu s českými studenty.

Přirostla vám Praha k srd-
ci natolik, že byste tu chtě-
la zůstat?
Praha je moje láska. Kam

povede moje cesta, ale zatím
nevím. Pracuju zde také jako
průvodkyně pro turisty v ang-
ličtině a jsem šťastná, že jim
můžu o ní vyprávět příběhy.
Příběhy o místě, kde začínají
všechnymé.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Dora Šustič už je v Česku čtyři roky. ARCHIV DŠ

Získejte finanční podporu
pro realizaci mezinárodního
vzdělávacího projektu!

Program Erasmus+ je určen jak pro jednotlivce, tak pro
vzdělávací instituce – od mateřských škol až po organizace
vzdělávající dospělé nebo pracující s mladými lidmi.

pro oblast školního, odborného, vysokoškolského
vzdělávání a vzdělávání dospělých:

2. února 2017 Projekty mobility – KA1

9. února 2017 Projekty budování kapacit v oblasti
vysokoškolského vzdělávání – KA2

16. února 2017 Sdílené magisterské studium Erasmus
Mundus – KA1

28. února 2017 Znalostní aliance – KA2

29. března 2017 Projekty partnerství – KA2

Více na www.naerasmusplus.cz
Dům zahraniční spolupráce, Na Poříčí 1025/4, Praha 1

pro oblast mládeže:
(všechny klíčové akce – KA1, KA2 a KA3)

2. února 2017

26. dubna 2017

4. října 2017

pro Aktivity programu Jean Monnet:

23. února 2017

Termíny výzvy pro předkládání žádostí o grant jsou:

„V Česku jsem se zamilovala
do filmů,“ říká studentka

inzerce



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 5. prosince 2016 20

Univerzita v Ostra-
vě hledá nejlepší
podnikatelské
záměry.

Do čtvrtého ročníku progra-
mu Vysoké školy báňské –
Technické univerzity Ostrava
(VŠB-TUO) Green Light, jehož
cílem jemotivovat a podpořit
zejména vysokoškolské stu-

denty ve vlastním podnikání,
letos zájemci přihlásili 57
projektů. „Odborná porota
vybrala 16 projektů, jejichž
autoři absolvují tréninky a se-
mináře, které jimmají pomo-
ci při rozjezdu podnikání,“
řeklamluvčí vysoké školy Pet-
ra Halíková.
„Oproti minulým roční-

kům, kdy převládaly aplikace
a softwarová řešení, se nám
letos přihlásilo mnoho fyzic-
kých projektů od zařízení na

kontrolu zdravotního stavu
po chytré žárovky nebo eko-
domy, za což jsme velmi
rádi,“ uvedl ředitel Centra
podpory inovací VŠB-TUO
Martin Duda.
V lednu autory projektů

čeká další hodnocení a mož-
nost postoupit do druhého
kola programu. Své projekty
v únoru budou mít šanci pre-
zentovat před porotou i inves-
tory. Nejlepší projekty získají
ceny v hodnotě až 150 tisíc
korun.
„Vybrat nyní ty nejlepší ne-

bylo vůbec jednoduché. O po-
stupu 16 projektů rozhodla
čtyřčlenná porota složená
z odborníků z praxe, kteří zá-
roveň působí jako mentoři
programu. Ze všech poda-
ných přihlášek bylo 42 týmů
studentských, v 15 případech
se jednalo o již podnikající
osoby nebo zaměstnance,“
uvedla Halíková.
Do programu Green Light

se letos přihlásil například
šestadvacetiletý absolvent
oboru Informační a teleko-
munikační technologie na
VŠB-TUOMartin Lonský. Před-
stavil aplikaci, která dokáže

poskytnout přehled o plnění
úkolů ze strany zaměstnanců
v reálném čase a například
manažeři tak mají okamžitý
přehled o tom, na čem za-
městnanci právě pracují a jak
jsou s úkoly daleko. „Od
Green Light očekáváme pře-
devším zpětnou vazbu k naše-

mu produktu nejen od men-
torů, ale také od externích
školitelů, kteří nám mohou
poradit, jak projekt posu-
nout dále,“ vysvětlil účast
v programu Lonský. Green
Light pořádá VŠB-TUO, ale za-
pojily se do něj i další univer-
zity v regionu. ČTK

UMĚNÍ VIDÍME VŠUDE!

1. SOUKROMÁ VŠ UMĚLECKÉHO VÝTVARNÉHO ZAMĚŘENÍ V ČR

www.adi.cz

©
D
A
N
TE

(s
tu
de

nt
3.

ro
čn

ík
u)

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
27. LEDNA 2017
10:00 HODIN

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY
24. BŘEZNA 2017

• moderní škola s moderní koncepcí pro praxi

• studuj, co tě skutečně baví a zajímá

• studuj umění se špičkovými umělci
a renomovanými profesory

• mezinárodní kontakty a pobyty Erasmus+

DĚJINY UMĚNÍ
MARKETING A OBCHOD UMĚLECKÝCH DĚL
MUZEJNICTVÍ A GALERIJNICTVÍ
FILOZOFIE UMĚLECKÉHO PROJEVU
PSYCHOLOGIE UMĚNÍ
KULTURNÍ ANTROPOLOGIE A UMĚNÍ

TEORETICKÉ PŘEDMĚTY (POVINNĚ VŠECHNY)

MALBA
GRAFIKA
FOTOGRAFIE
UMĚLECKÉ DÍLO V PROSTORU
INTERMÉDIA
MULTIMÉDIA

KREATIVNÍ PŘEDMĚTY (STUDENTI SI VOLÍ 2)

Porota vybrala 16 studentských projektů. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Podnikatelský nápad? Chceme



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 5. prosince 2016 21

Na budově fakulty
elektrotechnické
v Dejvicích bude
k vidění interaktiv-
ní program
s názvem Creative
Colours of FEL.

Pokud budete v úterý 13. pro-
since v půl páté odpoledne
procházet Dejvicemi kolem
budovy fakulty elektrotech-
nické (FEL) spadající pod
ČVUT, uvidíte interaktivní
program s názvem Creative
Colours of FEL. Ten zajistí svě-
telná fasáda Linky, instalova-
ná na budově Fakulty elektro-
technické ČVUT.

Linky se poprvé rozsvítily
v únoru tohoto roku a zatím
sloužily převážně jako estetic-
ký prvek oživující fasádu bu-
dovy fakulty elektrotechnic-
ké. „Přestože se světelné kom-

pozice střídají a je možné vy-
tvářet barevné a rytmické va-
rianty, jako třeba světelnou
vlajku na 17. listopadu, ambi-
ce projektu jsou od počátku
vyšší. Jednou ze základních
myšlenek je interaktivita,
kdy se do hry se světly může
zapojit v podstatě každý,“ kla-
de si za cíl tvůrčí tým projek-
tu Linky.
Ten je složený ze studentů

a pedagogů z Institutu inter-
médií Fakulty elektrotechnic-

ké, Fakulty architektury a Fa-
kulty informačních technolo-
gií ČVUT v Praze. Připravil
také základní software a prv-
ní dvě aplikace pro veřejnost.
Informace o aplikacích bu-
dou několik dní před samot-
ným spuštěním k dispozici
na webu projektu lin-
ky.fel.cvut.cz a v úterý 13. pro-
since si je budou moci zájem-
ci vyzkoušet přímo u Linek
s odborným týmem. Slavnost-
ní předvedení bude uvedeno
novým světelným představe-
ním s hudebním doprovo-
dem.
„Po 13. prosinci bude mož-

né kontaktovat vývojářský
tým a získat informace, jak se
zapojit do vývoje vlastní apli-
kace. Fakulta elektrotechnic-
ká doufá, že se najdou další
studenti ČVUT, studenti střed-
ních škol anebo výtvarníci,
kteří se přidají a pro Linky bu-
dou vytvářet svůj vlastní ob-
sah,“ doufají autoři ojedinělé-
ho projektu. IBE

Institut oceňování majetku Vysoké školy ekonomické v Praze

mimořádně otevírá v únoru 2017 čtyřsemestrální kurz
pro přípravu znalců a odhadců ve specializaci:

oceňování cenných papírů a ostatního finančního majetku
Podrobné informace a přihlášky je možné stáhnout
z internetu nebo telefonicky požádat o jejich zaslání.

Informace a PřIhlášky:
http://iom.vse.cz (bez www)

e-mail: eva.junkova@vse.cz, tel.: 224 095 732, příp. 224 095 496

Linky jsou na fasádě školy od letošního února. FEL ČVUT

inzerce

www.ujak.cz

Univerzita
Jana Amose Komenského Praha

UJAK žije - přidejte se k nám!

PŘIPRA
VUJEM

E

NOVÉ

OBORY!

• 50 partnerských univerzit po celém světě

• vlastní MBA program

• mezinárodní jazykové zkoušky telc

• a mnohem víc!

• nejstarší soukromá univerzita v Česku

• nadstandardní uplatnitelnost absolventů

• renomovaní učitelé

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA
STAVEBNÍ JOSEFA GOČÁRA
Praha 4, Družstevní ochoz 3
Tel. 261 212 572, www.spsgocar.cz

• POZEMNÍ STAVITELSTVÍ
• STAVITELSTVÍ A ARCHITEKTURA
• ARCHITEKTURA A INTERIÉROVÝ DESIGN
Den otevřených dveří:
ve středu 7. 12. od 17:00 hodin
(17:00 informace o škole; 17:30 prohlídkový okruh)
Přijďte se k nám podívat, těšíme se na Vás!

Cíl projektu

Hrát hru přímo na fasádě bu-
dovy není v českém prostředí
zcela obvyklé.

● Díky aplikaci se mohou lidé
seznamovat, potkávat, přiná-
šet další nápady na nové in-
teraktivní využití.

● Budova (nebo i celá institu-
ce) se tak stává aktivní sou-
částí městské krajiny.

Na fasádě ČVUT
se rozhýbou Linky



www.metro.cz ZIMNÍ DOVOLENÁ pondělí 5. prosince 2016 22

*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

Kokosy na sněhu
Termín pobytu: 1.12.2016 – 30.4.2017
Délka pobytu: 3 dny – 2 noci (pátek – neděle)
Ubytování: jedno nebo dvoulůžkové pokoje s TV
Stravování: polopenze, včetně salátového

bufetu, moučníků a příloh
Lázeňské procedury:
• kokosová aroma masáž (záda)
• lázeň s esencí kokosu
• kokosový peeling dolních končetin
• kokosový zábal dolních končetin
• parafínový zábal na ruce
Bonus: poukázka na zákusek

– 30.4.2017– 3 4.2017
oci (pátek – neděle)oooci pátek – neděle)
dvoulůžkové pokoje s TVdv kové p TVs TV
včetně salátovéhoátočetně sal
čníků a přílohčníků a p

áda)

ončetin
nčetin

k

www.msene.cz

OriginálnídárekCena pobytu již od
2.800,- Kč/osoba/pobyt

Lázeňský resort nedaleko Prahy.
Lázně Mšené, a. s. • tel.: +420 416 866 007 • E-mail: lazne@msene.cz

Darujte zdravíDarujte zdraví
Sleva
49%

EXKLUZIVNÍ
LÉČEBNĚ-REHABILITAČNÍ POBYT
8 DNÍ = 7 NOCÍ V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH
2-lůžkový pokoj 7.700 Kč na osobu
1-lůžkový pokoj 8.900 Kč
ubytování
bohatý snídaňový bufet
polední snack (polévka, malý salát, pečivo)
večeře
1x aperitiv na přivítanou
1x lékařské vyšetření
10x procedura na osobu a pobyt dle doporučení lékaře
(PO – PÁ, výběr z malých a velkých procedur)
Bazén, vířivka, fitness studio, pitná kůra, župan

Rezervace: Email: recepce@hotelrichard.com / Tel: 354 696 111

Pl
at
no

st
02

.0
1.
-
31
.0
3.
20

17

Má svítit slunce
a teploty mají být
pod nulou. Ideální
počasí pro hory.

Skiareály se plní sněhem.
A také lyžaři. O víkendu se
rozjely lanovky na několika
místech, a to dokonce dřív
než v minulých letech.

Letošní sezona se podle
webu Holiday.info, který sle-
duje sněhové zpravodajství,
rozjela na ještědském Obřím
sudu Javorník, na Pustevnách
v Beskydech, středočeském
Monínci či na česko-rakous-
ké hranici Hochficht. Přes
sedm tisíc lidí dorazilo do kr-
konošských areálů – ve
Špindlerově Mlýně, na Černé
hoře, v Peci pod Sněžkou
a v Horní Malé Úpě. Lyžovalo
se i v Říčkách v Orlických ho-
rách.
Na jihu Čech byly otevřeny

lanovky ve Skiareálu Lipno
a na Zadově. „Počasí nám pře-
je a vyplatily se i předsezonní
investice do zasněžovacího
systému. Od neděle vyrobil
přes 80 tisíc kubických met-
rů sněhu a na perfektně při-
pravených tratích o délce
přes tři kilometry si tak ná-
vštěvníci užijí až čtyřiceticen-

timetrovou pokrývku,“ řekl
pro ČTK před tímto víken-
dem Petr Dušek ze Skiareálu
Lipno. Na Zadově mohou ná-
vštěvníci využít sjezdovku Ko-
byla. V areálu Hochficht je
v provozu dvoukilometrová
sjezdovka Standartabfahrt
s převýšením 400 metrů.
„Díky několikadennímmrazi-
vým teplotám klesajícím až
pod minus 10 stupňů Celsia
jsme mohli vyrábět velmi
kvalitní technický sníh a ve
velkém objemu,“ uvedl v pá-
tek jednatel skiareálu Ho-
chficht Gerald Paschinger.

Start hlásí i Špičák, a to o celý
měsíc a čtyři dny dříve než
loni. To se začínalo lyžovat až
7. ledna. Jezdí se na jedné
dlouhé sjezdovce v kombina-
ci horního úseku trojky s do-
jezdempřes dvojku. Na Špičá-
ku leží až 50 centimetrů sně-
hu a další centimetry kaž-
dým dnem přibývají. Další
sjezdovky se teprve připravu-
jí. Zatím se až do 16. prosince
lyžuje za mimosezonní ceny,
tedy za 490 korun celodenní
skipas pro dospělého, 425 ko-
runmládež 15–18 let. Za rodi-
nu lyžaři dají 1180 korun. Co

se komfortu pro lyžaře týče,
letos zapracovali v Bedřicho-
vě na Jablonecku. V malé obci
by už neměly vznikat kolony
díky novému parkovacímu
a navigačnímu systému. Na
příjezdu od Liberce a Jablonce
nad Nisou konečně začnou
fungovat informační tabule,
které budou řidiče včas upo-
zorňovat, kde jsou volná mís-
ta k parkování. Informace bu-
dou i na webu obce.

Vánoční dárky v podobě zážitkových
wellness balíčků:

www.hoffmeister.cz
Objednávejte na:
spa@hoffmeister.cz nebo telefonicky: + 420 251 017 111
Pod Bruskou 7, 118 00 Praha 1

● Romantické kombinace pro 2 osoby
(Římská a parní lázeň, aroma finská sauna)

● Orientální rituály (péče o celé tělo)
● Speciální tělová a pleťová ošetření v kombinaci

s peelingy a zábaly

MAREK
PEŠKA
marek.peska@metro.cz

inzerce

Dokonalé lyžování! To si při krásném počasí v sobotu užívali lyžaři ve Špindlu. 2x ČTK

České hory se i díky počasí
otevírají o něco dříve než vloni

Jizerky

Skiareály Tanvaldský Špičák,
Severák a Bedřichov jsou le-
tos nově propojeny odbavo-
vacím systémem a skibusem.

● Jde o místa s přímou návaz-
ností na nástupní
místa Jizerské magistrály.
Celkem je tu 17 kilometrů
sjezdovek, za hodinu tu pře-
praví přes sedmnáct tisíc
lyžařů. Fanoušci bílé stopy
si užijí 180 běžeckých tras
Jizerské magistrály. Ceny
skipasů se v těchto jizer-
ských areálech neměnily.

Krkonoše

Areál ve Špindlu chystá
oficiální otevírací párty.

● Uskuteční se ve Svatém
Petru v sobotu. V rámci pro-
gramu ČT Sport na vrchol se
uskuteční odpolední pro-
gram pro celou rodinu. Při-
praveny jsou koncerty. Jako
už tradičně nemůže chybět
velmi populární večerní
Snow Show s tancem roleb,
svítícími lyžaři a pekelnou
fireshow. A to nejlepší nako-
nec – jednodenní skipas na
sobotu a neděli přes e-shop
gopass.cz za 190 korun.

Jak je na horách?

Bohužel v případě českých
hor hodně záleží na počasí,
a to i přesto, že vlekaři ve vět-
ším investovali do strojů.

● Při rozhodování, jestli vyra-
zit na hory a kam, pomůže
několik portálů. Můžete si
pustit některou z kamer, kte-
ré živě snímají, jak to na mís-
tě vypadá. Třeba na Mapy.cz
spustili novinku – publikují
tam ze skiareálu panorama-
tické snímky. Další sněhové
zpravodajství s aktuálními in-
formacemi najdete třeba na
holidayinfo.cz/cs/snowinfo



• Levné lyžování 15.-19.12.,
Silvestr 28.12.-2.1. v Alpách Itá-
lie. Odjezd z Prahy, bus, polo-
penze. Cestovní kancelář.
www.ck-kontakt.cz, tel.
605276053118944

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL:
602 21 96 21.116674

Finance - nabídka

• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 117100

• Půjčky! Oddlužení Vaší ne-
movitosti! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka! Peníze máte
do 48 hodin! Volejte
737352730117977

• Zajistíme hypotéku na kou-
pi i rekonstrukci, refinancová-
ní, různé varianty. Po čerpání
vyplatíme odměnu 3-5 tis. Kč.
info@emfinance.cz,
603571309118514

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155119010

Byty - poptávka
• BYT V PRAZE, poptávám ke
koupi byt v Praze. Za nabídky
děkuji, NE RK. Tel: 605031041 114401

• Do 10mil Kč koupím byt v
Praze. Právníkamámk dispozi-
ci. Tel : 602 21 21 21116598

• Koupím nájemní smlouvu,
byt před PRIVATIZACÍ, do DV,
OV. Nabízím hotovost, zálo-
hu, stěhování, právní servis a
možnost bydlení. Děkuji.
725805115117301

• Koupím dva menší byty v
Praze nejlépe v původním sta-
vu před rekonstrukcí. Jsem pří-
mý kupec a platím hotově. Vo-
lejte. pan Grygar tel.
739641969117428

• Koupím byt 3+kk, 3+1 v Pra-
ze 8 či 9 i před rekonstrukcí.
Solidní a rychlé jednání. Tel.
775363454117862

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665118041

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat.119136

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu, možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
SMS: 775432964 119146

Práce - nabídka
• Brigády s výplatou ihned do-
plňování zboží, balení kosme-
tiky, oděvů, potravin 85-150
Kč/h. NaBrigadu.cz, U Králov-
ské louky 6, Praha 5. Tel:
605755755112896

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.115299

• Přijmeme plně a částečně in-
validní občany na lehkou prá-
ci v ostraze a na vrátnici. Nábo-
rový příspěvek 5.000 Kč. Ná-
stupnímzda od 65 Kč/hod. čis-
tého. Možnost týdenního vy-
plácení. Pracoviště: Praha 5,
Praha 6 a Praha 9. Nástupmož-
ný ihned. Pro více informací
volejte na tel: 602828634117616

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objektů do Prahy, Berouna,
Mníšku pod Brdy. Nepřetržitý
provoz, 12hod. směny. Nabízí-
me: HPP, mzdu 14.000 Kč, stra-
venky, zdarma osvědčení
"strážný", náborový příspě-
vek. Tel. 800888042 117650

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz, T.
737436427118276

• ZZ Praha 3 přijme na lůžka
násl. péče: všeobecné sestry,
zdrav. asistenty, sanitáře/ku,
fyzioterapeuta, uklízečku t.
602651650, kuchaře/ku
602142636118336

• Hledáme ostrahu na Prahu
3 a 6, denní, noční směny. Dob-
ré platové podmínky. Kon-
takt: 602306182 volat do
17.00118354

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.118374

• Pro zájemce provádíme re-
kvalifikace a ZKOUŠKY STRÁŽNÝ.
Pro nezaměstnané možnost
rekval. i přes Úřad práce. T:
777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 118456

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
BP pro ostrahu objektu minis-
terstva v Praze. Požadavky:
zkoušky Strážný (výhodou),
čistý RT, fyzickou kondici, pří-
jemné vystupování a vzhled.
Nabízíme: HPP, odpovídající
mzdu, benefity. Volejte bez-
platně: 800880838, email:
nabor@securitas.cz118473

• HOT POZICE – operátor /ma-
nipulant skladu ihned, lokali-
ta Praha východ, praxe výho-
dou - balení . Volejte
774285555, 773779855 118543

• AŽ 125 KČ/HOD za noční vy-
balování a doplňování zboží.
Zálohy druhý den. Více infor-
mací na tel.: 222534534 118551

• 120 KČ/HOD za práci na po-
kladně v Praze a okolí. Zálohy
druhý den. Směny dle výběru.
Školení zajištěno. Tel.:
222534534
www.creditczech.cz118564

• AŽ 120 KČ/HOD za denní do-
plňování zboží - zálohy druhý
den. Více informací na tel.:
222534534
www.creditczech.cz118577

• AŽ 110 KČ/HOD za brigádu
v lahůdkách nebo v pekárně -
dopek pečiva. Zajištěné škole-
ní. Peníze druhý den. Více in-
formací na tel.: 222534534118590

• 90 KČ/HOD za jednoduchou
administrativní činnost. Ná-
stup ihned. Zálohy druhý den.
Více informací na tel.:
222534534
www.creditczech.cz118603

• 105 KČ/HOD - pomocné skla-
dové práce - Jirny u Prahy, ná-
stup ihned. Více informací na
tel.: 222534534
www.creditczech.cz118608

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 16.500,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport. 118641

• Gymnázium v Praze 4 při-
jme ihned učitele angličtiny
na plný úvazek. Informace na
tel.čísle: 272941932, životopi-
sy zasílejte na e-mail:
frydlova@gymnazium-opatov.cz.118690

• Nabídka volných míst ih-
ned: zámečník 130 Kč/h, po-
kladní až 120 Kč/hod., proda-
vač/ka lahůdek, pekař/ka, řez-
ník 91 Kč/h., balič, dělník ve vý-
robě, operátoři výroby 90
Kč/h. HPP i brigádně, možnost
záloh. Lokalita Praha a okolí - s
možností ubyt., doprava zdar-
ma. 774489234, 777924234,
netmarks@email.cz118708

• Hledáme hospodyni do 53
let, nejlépe z Prahy 4. Info:
281090601,
sekretariat1@rf-hobby.cz118756

• Do našeho kolektivu hledá-
me vhodné kandidáty na pra-
covní pozici „Pomocný děl-
ník/ce‘‘. Náplň práce je skládá-
ní čistého (vypraného) zdra-
votnického prádla a jeho opra-
vy na šicím stroji. Požadujeme
manuální zručnost, praxe v ob-
dobné pozici výhodou, dobrý
zdravotní stav, samostatnost,
odpovědnost a flexibilitu. Na-
bízíme práci na HPP, nástup ih-
ned, pracoviště na Praze 9, od-
povídající mzdové ohodnoce-
ní, pracovní doba dle dohody.
V případě zájmu prosím volej-
te na číslo 731681091. 118721

• BA přijme pracovníka na po-
zici strážný pro oblast Praha 5
- Zličín. Nástup možný ihned,
vhodné i pro inval. důchodce.
T. 777571233,
info@hsostraha.cz.118768

• Česká firma s 25 letou tradi-
cí příjme prodavačky do úseku
občerstvení a pokladní. Nabízí-
me dobré platové podmínky,
firemní benefity.
ludmila.pribylova@covertia.cz 118784

• Přijmeme řidiče B, C, CE.
Rozvozová práce po-pá, Praha
5 - Rudná, Praha 4 -Michle, ná-
stup možný ihned. Tel.
725666114118796

• Firma Akord služby plus
s.r.o. přijme větší počet pra-
covníků s ID I. nebo II. stupně
na úklid kanceláří. Tel.
777178721 nebo
pavel.sivak@seznam.cz118800

• Nabízím práci : Dohled na
provoz autobus. nádraží Rozty-
ly, vhodné pro důchodce a dr-
žitele ZPP, DPP, nástup od 1.1.
2017, tel. 774999752 118802

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

JEĎTE JINAM NEŽ KAŽDÝ
Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio

BS - bez stravy, S - snídaně, P- polopenze, LAI - light all inclusive

TIP TÝDNE - KATALOG LÉTO 2017 JIŽ V PRODEJI
AKTUÁLNÍ NABÍDKA

ZIMA 2016/2017
RAKOUSKO SILVESTR 4 29.12.2016 **** LAI 4 930
PETROHRAD SILVESTR
TIP CK - AKCE 5 29.12.2016 *** P 22 590
MAĎARSKO
WELLNESS BALÍČEK 3 13.1.2017 **** S 3 140
RAKOUSKO
JARNÍ PRÁZDNINY 5 4.2.2017 *** P 11 495
RAKOUSKO
JARNÍ PRÁZDNINY 4 8.2.2017 *** P 9 490

FIRST MINUTE SLEVY
LÉTO 2017

KORFU 12 3.6.2017 S BS 10 231
KORFU SENIOR 11 14.6.2017 S BS 9 990
MALTA 8 10.6.2017 **** S 16 140
MALTA SENIOR
POJIŠTĚNÍ ZDARMA 8 24.6.2017 **** S 15 600

JIŽNÍ ALBÁNIE 8 17.6.2017 *** S 15 042
MADEIRA 8 10.7.2017 ** S 13 167

destinace dop. dny od ubyt. strava cena

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

• rychlé vyplácení • vyřízení žádosti
po telefonu • vysoká průchodnost
603 904 925 www.silverpujcky.cz
Zprostředkovatel pracuje výhradně pro jednoho věřitele

Akční Vánoční půjčkA

Peníze před Vánoci
rychle a bez půjček?
Pojďte si je vydělat
s McROY a Alza.cz!

� Zálohy každý týden! �

Volejte zdarma: 800 100 810,
nebo nás navštivte

na 5. května 35, Praha 4

ASKOHLEDÁTYNEJLEPŠÍ!
HLEDÁME ZAMĚSTNANCE PRO PRODEJNU ASKO NÁBYTEK ŠTĚRBOHOLY

PRODEJCE / PRODEJKYNI BUTIKOVÉHO ZBOŽÍ

Máte zájem u nás pracovat?
V případě, že Vás naše pracovní nabídka zaujala,
zašlete nám svůj životopis na e-mailovou adresu:

vedouci.sterbohly@asko.net
nebo nás navštivte osobně přímo na naší prodejně

ASKO Nábytek v Praze 10 – Štěrboholy.

Prodejny ASKO NÁBYTEK se těší vaší přízni více než dvacet pět let, společnost ASKO Nábytek vstoupila na český
trh již v roce 1991 a za poslední roky prošla značným vývojem a změnami. Největší byla změna majitele, kterým
je již pátým rokem německá rodinná skupina PORTA, která již padesát let úspěšně vlastní a provozuje síť prodejen
s nábytkem a bytovými doplňky po celém Německu. Převzetí mělo a stále má pozitivní vliv na další rozvoj
a proměnu prodejen s nábytkem a bytovými doplňky ASKO, kterých je v České republice momentálně třináct
a šest na Slovensku. Pod novým vedením byly všechny prodejny postupně přebudovány dle nového konceptu
a stylu. Podařilo se nám zmodernizovat a rozšířit sortiment, zpřehlednit obchodní prostory, zkvalitnit služby vůči
zákazníkům a dodavatelům. Protože chceme naše služby dále zlepšovat, hledáme nové, kvalitní kolegy do našeho
týmu. Vždy dbáme na náš nejdůležitější cíl - naše spokojené zákazníky. Naší snahou je, aby se u nás každý cítil
dobře, našel to, co přesně pro svůj domov hledá a odcházel spokojený s úsměvem na tváři. Je pro nás odměnou,
když se k nám zákazníci rádi a s důvěrou vracejí, a to ovlivňujete ve velké míře vy, naši budoucí ASKO kolegové.

NÁPLŇ PRÁCE:
• prodej zboží v oddělení butiku

(drobného zboží - dekorace, bytové doplňky)
• doplňování zboží v oddělení butiku
• péče o zboží v oddělení butiku
• práce ve skladu butikového zboží
• komunikace se zákazníky

POŽADUJEME:
• ukončené odborné nebo středoškolské vzdělání
• pečlivost, spolehlivost, smysl pro detail
• příjemné vystupování, orientace na zákazníka
• časová flexibilita
• trestní bezúhonnost
• praxe na obdobné pozici výhodou

NABÍZÍME:
• stabilní zaměstnání v úspěšné

mezinárodní společnosti
• důkladné zaškolení
• moderní pracovní prostředí
• slevové bonusy na zboží
• stravenky
• motivující finanční ohodnocení
• dny dovolené navíc nad rámec zákona

NÁSTUP:
Ihned, případně dohodou
PRACOVIŠTĚ:
ASKO Nábytek, Praha 10 - Štěrboholy, NC EUROPARK

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• Přijmeme pracovníka INFOR-
MAČNÍHOODDĚLENÍ - autobu-
sové nádraží Florenc, vhodné
pro osoby se zdravotním posti-
žením. PC uživatelsky, velmi
dobrá znalost AJ + další jazyk
výhodou. Směnný provoz.
Kontakt: pan Ředina
725965407,
zamestnani@florenc.cz118813

• PRACOVNÍK/CE komunální-
hoÚKLIDU. Požadavky:spoleh-
livost, pružnost, pečlivost, ři-
dičské oprávnění sk. B – výho-
dou. Náplň práce: dočišťování
chodníků Prahy 7 Nabízíme:
HPP, stravenky, příspěvek na
důchodové připojištění, Více
informací na 725026065,
oulik@sedmaubytovaci.cz118817

• Na autobusové nádraží Florenc
přijmeme pracovníka ÚSCHOVNY ZA-
VAZADEL, vhodné pro invalidy. PC
uživatelsky. Pan Houžva 724587903,
zamestnani@florenc.cz118821

• Výplata 100% druhý den! Ba-
lení, etiketování nebo vyklád-
ka zboží. Mzda od 105,-
Kč/hod. ODVOZ na pracoviště
ZDARMA. Tel.: 724772129. 118826

• Přijmeme zaměstnance do
obchodů Blue Praha. Znalost
cizího jazyka, příjemné vystu-
pování, flexibilita. Plat 18.500
Kč + bonusy.
veronika.capkova@prh.cz118839

• HOT POZICE – operátor skla-
du – muži i ženy, HPP, 20.000
+ Vánoční odměna, praxe vý-
hodou (manuální práce). Vo-
lejte 773779855118843

• Hledáme fyzicky zdatné a
spolehlivé muže i ženy do vý-
roby na zpracování ryb (loso-
sů) na Praze 9 v Čakovicích.
Dlouhodobá práce na DPP
80-90,-Kč/hod. Vyplácíme zálo-
hy !!! Tel: 73451384118846

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
85 Kč/hod, nábor. příspěvek
až 10 tis. Kč. Tel: 224109445. 118945

• Přijmeme pracovníky na od-
polední úklid kanceláří. Lokali-
ta Karlovy Vary. Kontakt na
tel. 773644039 118987

• Přijmeme prodavačku. Ná-
stup ihned. Čestlické trhy. Vel-
ký zateplený areál - 100 Kč/h.
čistého. Krátký, dlouhý týden.
Dobrý spoj MHD. Volejte
723555853.118992

• Pokojská - úklid. Dopoledne
2-5 hodin. Praha 6 Ruzyně.
Pružná pracovní doba. DPP
nebo ŽL. 90,- Kč/hod. Volejte
606648909. Nástup prosinec.118993

• Autoservis na Praze 8 ihned
přijme PŘIJÍMACÍHO TECHNIKA,
automechanika a pracovníka
na ruční mytí vozů. Možno i
důchodce. Více info na tel:
603475826118996

• ***hotel v Praze 4 přijme
pomocnou sílu do kuchyně na
směnný provoz. Nástup ih-
ned. Inf.: 261092390119000

• Italský obchod a bistro hle-
dá uklízečky. Mzda 100
Kč/hod., hlavní pracovní po-
měr i brigáda se smlouvou,
Praha - Smíchov. Zájemci volej-
te na: 735174919 119002

• Přijmeme uklízeče/ku na
DPP: Praha 9 – CČM, pracovní
doba: PO – NE, ráno nebo ve-
čer, dle Vašich možností. Dob-
ré platové podmínky. Info
602339689119006

• Přijmeme pracovníka úklidu
pro zimní sezónu; ul. Duhová,
Praha 4. Vhodné pro časově
nezávislé osoby, aktivní dů-
chodce z okolí. Více na
720733031119007

• ZŠ Na Líše, Praha 4 přijme
pomocnou kuchařku/kucha-
ře. Nabízíme práci v pracovní
dny, solidní jednání a dobrý
pracovní kolektiv. Informace
na tel: 241485556 nebo mail:
petrinova@zsnalise.cz119008

• Přijmeme administrativní
pracovnici – asistentku pro
všestrannou práci v kanceláři
v Kostelci nad Č. L. Požaduje-
me základy NJ nebo AJ. Tel.
602235963.119065

• SBS přijímá noční RECEPČNÍ
- ostraha pro P-9 Balabenka. T:
602377312,
bsraan@centrum.cz119103

• BS přijme spolehlivé pracov-
níky naDPP. Podmínkou aktiv-
ní řidič sk. B. Vhodné pro zdat-
né důchodce. Volejte
732717538 v pracovní dny od
9 do 13 hodin.119109

• Hledáme pracovníka na po-
mocné práce v restauraci Po-
trefená husa Albertov na čás-
tečný či plný úvazek. Kontakt:
info@phalbertov, tel.
702035145119111

• Polepování a třídění hraček
ve skladu v Jažlovicích. Směny
po-so 06-14/14-22/22-06 hod.
Mzda 90 Kč čist./hod. Výplata
mzdy po týdnu. Svoz z metra
Opatov zdarma. Dlouhodobá
brigáda do konce roku. Ná-
stup dle dohody. Volejte: bez-
platná linka 800577775.
www.wellpack.cz119114

• BA nabízí pozice ostrahy bu-
tiky, hotely, ambasády, sklady
v Praze. 75- 95 Kč. Certifikát,
čistý RT, HPP, DPP, ubytování
zálohy t: 724330430 119124

• Slévárna v Praze hledá za-
městnance: slévárenský děl-
ník, zámečník, pracovník mo-
delárny. E-mail:
tereza.chrastilova@
praguecast.cz, tel. 222531574 119129

• UNIJOB: hledáme velké
množství brigádníků na kolko-
vání zboží ve skladu. Prac.
doba 7-17; 95 Kč/h.+100 Kč
stravenka/den, zálohy denně!
INFO: 604376770. 119134

• Hledámepracovníky na den-
ní úklid (ranní 7.30-9.00). Vo-
lejte na 777742829119157

Nemovitosti - nabídka

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 116636

DOZP Sulická
přijmeme:

KUCHAŘE/KUCHAŘKU
odpovídající plat
osobní ohodnocení
odměny a benefity

tel.: 773001293
cerna@dozp-sulicka.cz

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Kontakt: 222 534 534
Po - Pá 8:00 - 18:00 hod.
www.creditczech.cz

Potřebujete Peníze na dárky?
Pojďte s námi na brigádu

až 125 kč/hod
Peníze druhýden

www.adamsecurity.cz

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

l VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
l E-mail:nabor@abasco.cz

Nabízené pozice:
✔ strážný průmyslových areálů ✔ strážný se psem
✔ strážný se zbraní ✔ dozor expozic, kustod
✔ recepce ✔ operátor PCO ✔ člen zásahové
jednotky ✔ velitel objektu

Nabízíme:
✔ PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ✔ SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
✔ ZÁLOHY NAMZDU ✔ MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
✔ PRÁCE NA HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR, DOHODU,
MOŽNOST BRIGÁD ✔ ZHOTOVENÍ ZBROJNÍHO
PRŮKAZU

Instalatérská firma se sídlem v Praze 2, přijme

INSTALATÉRY, ZEDNÍKY, TECHNIKY TZB.
Praxe v oboru podmínkou.
Zaměstnanecké benefity.

info@havlintzb.cz | 724 554 146

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

Přijmeme
řidiče

na svoz a rozvoz prádla v Praze.
ŘP sk.C výhodou.
Informace na tel.:

773 531 747

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 5. prosince 2016 25

Biatlonistka Gab-
riela Koukalová vy-
hrála stíhací závod
Světového poháru
v Östersundu.

Do vedení se česká reprezen-
tantka dostala už po úvodní
střelbě a do cíle dojela o osm
sekund před Němkou Laurou
Dahlmeierovou. Pořadí v čele
SP je opačné, Dahlmeierová
vede před Koukalovou o 25
bodů. Eva Puskarčíková skon-
čila ve Švédsku na osmém
místě, což je její nejlepší indi-
viduální výsledek ve Světo-
vém poháru, Lucie Charváto-
vá byla dvanáctá a Veronika
Vítková osmnáctá.
Obhájkyně křišťálového

glóbu Koukalová startovala
z třetího místa po sprintu. Je-
dinou chybu na desetikilome-
trové trati udělala při třetí
střelbě, na poslední položce

pak odrazila útok Finky Kaisy
Mäkäräinenové a v poklidu si
dojela pro prvenství. V SP si
připsala třináctou výhru, na-
posledy triumfovala v únoru
v americkém Presque Isle ješ-
tě pod dívčím jménem Souka-
lová. „Já nemám slov, zatím.
Je to neskutečný a rozhodně
jsem si nepředstavovala začá-
tek sezony po těch letních
problémech v přípravě až

takhle skvěle. Je to úžasné
a ještě větší motivace,“ řekla
Koukalová Radiožurnálu.
V mužské stíhačce se Mi-

chal Krčmář posunul proti so-
botnímu sprintu o 31 míst
a dojel sedmý. Čeští biatlonis-
té se poprvé v sezoně prosadi-
li do elitní desítky. Závod vy-
hrál překvapivě Rus Anton
Babikov před krajanemMaxi-
mem Cvetkovem. ČTK

Před zimní přestávkou vede
Plzeň fotbalovou ligu o jeden
bod. Zatím, protože její zápas
s Bohemians 1905 se v sobotu
večer nehrál. Podle rozhodčí-
ho Příhody byl terén v Ďolíč-
ku nezpůsobilý. Druhá Slavia
v tuto chvíli ztrácí bod, třetí
Sparta čtyři. iDNES.cz

• KOZATÉ MILENKY! Rád si hra-
ješ? Máš šanci! Napiš SMS ve
tvaru 11DRL a text na 909 15 50
• Věra 52! Ode mě „ne“ určitě
neuslyšíš! Chci to pořád! Vy-
toč 909 90 99 25 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
36KTR a tvůj text!
• Baculatá Maruška 25. To co
hledám je prosté. SEX s mož-
ností opáčka! Zn.: Starší muži,
ženáči! Volejte 909 801 801

kód MPT35

• Jsem v nejlepších letech a
chci si to pořádně užít. V sexu
se nebráním ničemu. Pojďme
experimentovat! Katka 37.
Brnknimi na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s
kódem 93KDZ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

CK Hungariatour,
Praha, Dlouhá tř. 38, tel.: 736 485 865

více informací naleznete na:

www.hungariatour.cz

V ceně: 6× ubytování s polopenzí, doprava, vstup do termálního
areálu a hotelového wellness, služby delegáta.

Trasa B: Písek, Příbram, Praha, Benešov, Humpolec,
Jihlava, Brno.

Trasa D: Opava, Ostrava, Frýdek-Místek, Nový Jičín,
Hranice, Olomouc, Prostějov, Vyškov, Brno.

7 990 Kč
osoba / 6 nocí

MAĎARSKO — Termální lázně
AUTOBUSEM 2017 — prodej zahájen!

26. 3.–1. 4. 2017 (Trasa B)
2. 4.–8. 4. 2017 (Trasa D)

Bükfürdő – Hotel Répce Gold****

Zleva medailistky Dahlmeierová, Koukalová aWiererová AP

inzerce

Výsledky 16. kola

Zlín–Slavia 0:4
Sparta–Teplice 2:1
Jihlava–Liberec 1:0
Brno–Karviná 1:1 (0:0)
Dukla–Slovácko 2:3
Ml. Boleslav–Příbram 2:2
Jablonec–Hradec Králové

odloženo
Bohemians–Plzeň odloženo

Konec vítězné série a pokaže-
né oslavy. Ani dva body od
prvního centra Petra Vrány
nepomohly Spartě proti Vít-
kovicím. Hosté v utkání, kte-
ré otevíralo nedělní program
oslav osmdesátiletého výročí

hokejové extraligy, překazili
domácím sváteční zápas a vy-
hráli 4:3 po prodloužení. Lit-
vínov zažil na Hané ostudný
večer a schytal od Olomouce
debakl 1:7. Vedoucí Liberec
prohrál v Plzni 2:5. iDNES.cz

Premiéra mezi dvacítkou
Lyžařka Ester Ledecká završila úspěšné vystoupení na SP
v Lake Louise 19. místem v superobřím slalomu, kterým
si vylepšila osobní maximum v seriálu. Jejím dosavadním
nejlepším výsledkem v lyžařském SP bylo 21. místo z pá-
tečního sjezdu. Start v Kanadě ozdobila ještě 24. příčkou
v sobotním sjezdu, ve všech třech závodech bodovala. AP

První triumf pod
novým příjmením

Pronájmy - poptávka
• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojením MHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém sta-
vu. Dlouhodobě. Solidní jedná-
ní. RK nevolat. TEL: 604778666117628

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 118029

• Hledáme byt 1kk až 2kk v
Praze u dobré mhd s dostup-
ností do centra max 25 minut.
2 osoby, nekuřácký pár. Stěho-
vání průběh ledna 2017.
605845088118978

Starožitnosti
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873118700

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 118725

Ostatní

Služby - nabídka

AUKCE-OBRAZY
Galerie Spálená16, Praha 1

Příjemobrazůa starožitností doaukčního
prodeje, výkup zahotové, nejlepší ceny
vPraze.Odhady zdarma,přijedeme.

tel.: 777 108 507
www.aukce-obrazy.cz

Hokej. Konec série
Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Zprávy krátce

Klíčové vítězství
v boji o postup
Čeští florbalisté si po
sobotní výhře nad Nor-
skem 8:4 včera hladce
poradili i s domácími
Lotyši. Přehráli je 9:3
a jsou blízko přímé účas-
ti ve čtvrtfinále mistrov-
ství světa. Tým kouče
Radima Cepka se na
závěr základní skupiny
B utká zítra od 15.30
s úřadujícími mistry svě-
ta Švédy o první místo.

Padla až ve finiši
Běžkyně Smutná skonči-
la druhá v La Sgambedě
v závodě na 30 km seriá-
lu dálkových běhů Ski
Classics, ve finiši prohrá-
la se Švédkou Johansso-
novou-Norgrenovou.

Sledge hokejisté
nedostali ani gól
Čeští sledge hokejisté
ovládli bez porážky i bez
inkasované branky mis-
trovství světa skupiny B
v japonském Tomako-
mai a slaví návrat mezi
elitu. Turnaj zakončili
finálovou výhrou 6:0
nad Japonci. SIM

Fotbalová liga.
Dál vede Plzeň



KNIHY PRO DĚTI – DETEKTIVKY – LUŠTĚNÍ – KUCHAŘKY – ENCYKLOPEDIE

NAŠE PRODEJNY VE 22 MĚSTECH
NA TĚCHTO ADRESÁCH:

59 Kč
INSPIRACE JAK JIST

CHUTNĚ, PESTŘE, ZAJÍMAVĚ.
ZAJÍMAVÉ RECEPTY I PRO
OBOHACENÍ BĚŽNÉHO

JÍDELNÍČKU.

Dárky, které potěší!

199 Kč

199 Kč

KRASNÁ
VYOBRAZENÍ 161 BYLIN.

DOPORUČENÍ JAK BYLINY
POZNÁVAT, SBÍRAT

A UŽÍVAT.

352 STRAN PLNÝCH
OSVĚDČENÝCH RAD

®

BRNO – OC Avion – Dornych – OC Futurum – OC Královo Pole – Masarykova 37 – OC Olympia | ČESKÉ BUDĚJOVICE – OC Mercury –
Lannova15/11 |DĚČÍN–ProkopaHolého13 |HRADECKRÁLOVÉ–Baťkovonáměstí 522–Rašínova třída1669 (TESCO)–S.K.Neumanna17
| CHEB – Dragounská 2274 (ALBERT) | CHOMUTOV – KAUFLAND Otvice | JABLONEC N. NISOU – Podhorská 9 | JIHLAVA – Benešova 8
|KARLOVYVARY–T.G.Masaryka10–Obchodní30 (GLOBUS) |KLADNO– Italská50 (KAUFLAND)–OCOÁZA–OCCentral |KOLÍN–Benešova
1000 (KAUFLAND) |LIBEREC–OCNisa–Pražská155 |MLADÁBOLESLAV–OCBondy |OLOMOUC–Legionářská7 |OSTRAVA–OCFuturum–
OCKarolína–28.října12 |PARDUBICE–17. listopadu233 |PLZEŇ–Sukova23,Bory(KAUFLAND)–Lochotínská18(KAUFLAND)–OCPlaza–
B.Smetany1 |PRAHA–Národní třída37–Spálená43–Jugoslávská8–OCNovodvorskáPlaza–Štefánikova5–OCŠestka–Šmeralova1–
Zenklova22–OCEden |TÁBOR–9.května678 |TEPLICE–Školní2 |ÚSTÍNADLABEM–Revoluční8 |ZLÍN–Tyršovonábřeží5496(OCČepkov)

KNIHY PRO DĚTI – DETEKTIVKY – LUŠTĚNÍ – KUCHAŘKY – ENCYKLOPEDIE

NAŠE PRODEJNY NA TĚCHTO
ADRESÁCH: |PRAHA –Národní třída 37 – Spálená 43 – Jugoslávská 8 –OCNovodvorská Plaza –

Štefánikova 5 –OCŠestka – Šmeralova 1 – Zenklova 22 –OCEden
|KLADNO– Italská 50 (KAUFLAND) –OCOÁZA –OCCentral

|KOLÍN –Benešova 1000 (KAUFLAND) |MLADÁBOLESLAV –OCBondy
Najdete nás celkem ve 22 městech po celé ČR!

KNIHY PRO DĚTI – DETEKTIVKY – LUŠTĚNÍ – KUCHAŘKY – ENCYKLOPEDIE

|PRAHA –Národní třída 37 – Spálená 43 – Jugoslávská 8 –OCNovodvorská Plaza –
Štefánikova 5 –OCŠestka – Šmeralova 1 – Zenklova 22 –OCEden

|KLADNO– Italská 50 (KAUFLAND) –OCOÁZA –OCCentral
|KOLÍN –Benešova 1000 (KAUFLAND) |MLADÁBOLESLAV –OCBondy

Najdete nás celkem ve 22 městech po celé ČR!

NAŠE PRODEJNY NA TĚCHTO
ADRESÁCH:

59 Kč


